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. BEMUTATJUK 

DR. TÓTH JÁNOS 

JEGYZQT 

Varosunk möásodik émbere, 3a 

Dályázat dtján a KépvisélQ-testülét 

öltal mégválásztott jégyzQ, dr. TQth 

Járnos fébrudr 1-jén foglalta él új 
munkakörét. Féményteljes vára- 

kozözail tekintünk itteni tévékény- 

ségs /Z Ahbban a reményben 

mutatjuk be Olvazóinknak, hogy 
eddiígi tapasztalatait, szakmai gya- 
korlatát möódja leszz a város érdeké- 

ben eredményezen kifejteni, 

1937. október 14-én Zala- 
egerszegen született. Apja vár- 
mégyei irodatiszt volt, hosz- 
szabb ideig jegyzü. 

Felesége általános iskolai ta- 
nár, lánya angol4német szakos 
egyetemi hallgató az ELTE-n, 
fia a Kereskedelmi és Vendég- 
látóipari FQiskolára jár, 

Dr. Tóth János 1936-ban 

érettségizett. 4 Továbbtanulási 
kérelmét helyhiány miatt eluta- 
sitották, így vasúti munkásként 
helyezkedett el. 1955-ban ke- 

.. 

e ÖNKORMÁNYZATI SHOW 

  

    
Megjelénik minden hónáp 1-jil7h és 15-án 

  

e SZqCS JÓZSEF SZQLQNEMESÍTQ e " 
e KÖZÉLET ÉS VÁROSPOLITIKA SZENTENDRÉN e 

  

rült elQször a közigazgatásba, 
Zalaegerszegen adóügyi elQadó- 
ként kezdett dolgozni, Ez idQ 
tájt nyert felvételt a Pécsi Tu-) 
dományegyetem Állam- és Jog- 
tudományi Karának levelezQ 
tagozatára. 1967-ben nyerte el 
diplomáját, 

Dolgozott szabálysértési és 
gyámügyi elQadóként Keszthe- 
lyen, 1970-tQl vb-titkárként 
Hévizen. Részt vett egy orszá- 
gos munkabizottság tagjaként a 
községi tanácsigazgatás modell- 
jének kidolgozásában. A kel- 
lQen nem fejlesztett és támoga- 
tott Keszthely és térségének 
Zala megyéhez történQ vissza- 
csatolásának szorgalmazásáért 
kapott támadások miatt kény- 
telen volt visszatérni Zala me- 
gyébe, ahol 1975-tQl 1983. de- 
cember 3 14g, a járási hivatalok 
megszqnéséig, a Zalaegerszegi 
Járási Hivatalnál vezette a tit- 
kársági és igazgatási oösztályt. 

1984-ben rövid ideig vb-tit- 
kár Letenyén, majd személyes 
és lakásgondok miatt elhagyta 
az államigazgatást, 5 a Zala- 
egerszegi Ruhagyámál helyez- 
kedett el igazgatási osztályve- 
zetQként, 

Gyermekei továbbtanulását 
elQsegítendQ, családjával együtt 
Pestre költözött. 1987. január 
ljével pályázat útján elnyerte 
a FQvárosi Tanács VB. Város- 
rendezési és ÉEpítészeti FQosz- 
tályán, a Jogi- és EllenQrzési 
Ösztály vezetQi állását. EbbQl a 
munkakörbQl pályázta meg a 
szentendtrei jegyzQi állást. 

A közigazgatási munka egy- 
szerqsítése és koörszerqsítése ér- 
dekében készített több pályá- 
Zata oörszágos, illetve megyei 
hasznosításra került. Készt vett 
a helyi, a fQvárosi és kerületi 
önkormányzati törvény elQké- 
szítési munkálataiban , illetQleg 
a fQvárosi és kerületi építésügyi 
hivatalok mqködési koncepció- 
jának kidolgozásában. 

A  visegrádi körgát jeges 
ügyeibe úgy keveredtem, mint 
Pilátus a , krédóba". 

December 15-én csak úgy 
mellékesen említettem (másról 
szóálva): a meggondolatlan erQ- 
mqépítés veszélyezteti Buda- 
pest vizellátását is. 

Január 15-én kénytelen vol- 
tam közölni a dunai vizlépcsQ 
kormánybiztosának nyilatkoza- 
tát: a visegrádi körgátat eégy 
esetleges jeges árviz átszakíthat- 
ja, 3 ezzel szennyezQdne a fQvá- 
ros vizbázisa. 

Február elsején az OVIBER 
) megkoöntrázta a kormánybiz- 

tost: még jeges ár esetén sem 
kell sehol áttöréstQl tartani. 
Ezért idén nem is terveznek új 

gátat és töltést, csupán a 11-es 
közút visegrádi szakaszát eme- 
lik árszint fölé. 

Azon már nem is csodálkoz- 
tam, hogy február 6-án a harmaá- 
dik fél is ringbe szállt. A Kö- 
zép-Duna-völgyi Viízügyi Igaz- 
gatóság 4 az ÖOVIBER-hez ha- 
sonlóan 4 meéeg nem nevezétt 
munkatársa igencsak körbetán- 
cöltáa a kérdést a Pest Megyei 
Hírlap hasábjain: 

4Aem - kell tartanunk semmi 
rössztQl, hiszen még az s bizony- 
talán, bedíla égyáltalán a Duna. 
Ahhoz, hogy egybefüggQ legyen a 
jégpáncél 120-140 fok negatív hQ- 
összég szükséges, ami lsegyszerqsít- 

] vQ logeldbb egy heti minusz tíz fo- 
kos átlaghQmérsékletet jelent. M 
még meszze vagyunk ettQl, híiszen 

csak 30-50 százalékos a jegesedés a 
I Durán. 

Nem aggódnak tehát a szakem- 
berek, é7 ázonban korántsem jelen- 
ti áFt, hogy nem készültek fel min- 

dén éshetQségre. llyenkör már elQ- 

vesziK, felQlévénítik a jdgelhárítási,   lrédelmi  rérveéket.  fiogymeromnál 
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CSUDA SZÉP ? 
Negyedszer a körgátról 

már ott tanyázik a Széchenyi jég- 
törQ, hogy szükzség ezetén segítse a 
jégtáblák levonulását. De ha nae- 
gyobb a baj, akkor az egész magyar 

jégtörQ frottítla íz bevethetQ. " 

Ezzel kapcsolatban csak az a 
fura, hogy e nyilatkozattal egy- 
idQben a Magyar Televizió hiír- 
adójában az illetékesek el- 
mondták, hogy ezt a 12 tagú 
flottát Mohácsnál kívánják be- 
vetni! 

Na" de folytatódjon a nyilat- 
kozat: 

ssözöbtQl DunatfQldvárig 150 ki- 
lfométerés Duná-szakaszt vígyáz 3a 

Közép-Duna-völgyi Viízügyi (gazga- 
tQsádg. L gyalniük kell a vizügyi léte- 

stményekre, a gátakra, a hajózó út- 

vonalak biztosítására. Óvni kell az 
ivQvizQt adúá parti szörésq kutakat 

is. AÁnnál is inkább, möért kicsi a vV2Z 

8 fejszínen, : a nedv alján egyaránt 

sljegesedhetnek a szivattyák, a szq- 

rQk. 
Mi a biztosíték arra, hogy nap- 

jainkban nem jöhet tétre olyan am- 
beráleteket ds nemzéti vagyöortt ve- 
szélyeztetQ jeges dr, mint 19586- 
bárt. 

A jég alattomos, tökéletes biztó- 
síték a természét erQinek támadása 

ellen nincs. Mindazónáltal hasonló 
aset elQfordulása teljesen valószínqt- 
Jen. Nem csak azért, moert a vízügyi 
szolgálat ma tapasztáltabb, techni- 
kailag 1: felkészültebb, ozárt ís, 
mart a termáészeti körülmények riít- 
ka összejátízása szqükségés ahhoz, 
hogy a jág eltorlaszolja a medret. 
ilyesmire. a szákémberek gondolni 

s0 szeretnek. 

Hogy mindezeket hallva-ol- 
Vasva mi jut eszembe? 

1. Ulök a tévé elQtt. Madár- 
távlatból mutatják Bagdadnál a 
Tigris folyó lebombázott hid- 
ját, célzókeresztesestQl. § szól 
a pilóta , szerelmesen": Csuda 
SZÉP... *
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2. Az APAJAFP hírügynök- 
ség jelenti Dhahran-ból: 

n szövétségés csapatok katonádi 

felfedezték Szaudi Arábiában, hogy 
3 sívatag él! A gyrkök, skörpiók, s7- 

vatagi patkányok rengeteg fajtája 
izég-mozog környezetükben. 4 AZ 

amaeriksi dz angol katondk sök kis 

állstot béfognak, megukhoz széli- 
dítvé kabala-állatként tartják, SQt! 
A hiírós , sívatági patkányok"-ként 
ismértté vált angol páncélot csapa- 
tökndó a katonák ciímer-dilatként 

tisztelik Qket." 

Hát nem csupa szép? Mint- 
ha jó pár éve nálunk be se mu- 
tatták volna mozikban-tévében 
a namibiai , Sivatagi sQhow"-t, 

3. 1986. április 26-án döb- 
benten bámultam a csehszlovák 
tévé adását, mely KijevbQl élQ. 
ben közvetítette a hagyomá- 
nyos Varsó4Berlin4Prága ke- 
rékpáros békeverseny rajtját. 
Igaz: a nyugati versenyzQk kö- 
zül csak a Ííranciák voltak ott. 

Most, a csernobili katasztró- 
fa ötödik évfordulójára készü- 
lödve 4 moszkvai Komszomol- 
szkaja Pravda február 2-án a 
következQket közli: 

AZ ukráni Kijévturiszt idégért- 

forgalmi egyesülés sajátos progra- 

mot állított össze a köckázatra vá- 

gyQ. 37 élétvészélytQl séri megret- 

terQ ldtögátók számára : séta Ukraj- 

na rádidsktív helyein, Az érdéeklQ- 
dQök mindöQssze 25 rubel fejébén 
megtékinthétik Csernöbilt, a há- 
jott várost, Kopácsi községet áz 

stomhulladék-témétQvel, az egyköri 
harmadik blokk munkaterérQl gyQ- 
nyörködhetnek az erQmq és a szar- 
kofág panorámájában, ellátogathat- 
nák az árérgetikusok vározába, ahol 
a helyi szólás szerint jól, de nem 30- 

kölg élnek az éembeérék. A kirándulás 

-ölQtt és után a vendégéket s sugár- 

. zösméTqVEl ellenQrzik, s ho szüksé- 

§. külön költség nélkül a radiolód- 
§iai központba szálíítják öket." 

A Reuter négy napra rá, feb- 
ruár 6-án jeléntette: 

sA katasztróta után JOD ezér 
ambert telegtettek ki a veszélyeézté- 
tert zánából, és jövQre elQrelátható- 
lag további 140 ezer személyt kell 
atköltöztetni a mértékelten sugár- 

szénnyezett 4 körzetbQl. 4 Jelenlég 
csak Eelorussziában körülbelül fél- 

millió eamber szorul rerdszérés or- 

vosi ellátásra. 7 

Hát nem csuda szép? 
Ehhez képest a mi kis dunaái 

jeges árviz-lehetQségünk való- 
ban , szép" lehet, de , csuda" 
az biztos, hogy nem. 

Alacs B, Tamás 

  

VÁROSHÁZI AGORA 
Folytaátjuk az elQzQ számunkban elkézdett rovatot, amelyben a képviselQkQ 

á szó. Egymással folytatott vitájukban, véleményformálásukban a Szérkész- 
töség 1é pro, 6 contra ném foglai állást, 

KEVÉS A " FIDES", SOK A LÉGGÖMB 

Agorát, vagy Arénát? 

Helyesen ismerte fel a szer- 
kesztQség, hogy egy kisvárosi 
közéleti lapnak kötelessége te- 
ret (agorát) adni az egymással 
vitázó képviselQknek, testületi 
frakcióknak. Kiíváncsi várako- 
zással fogom figyelemmel kisér- 
ni áz új rovat sorsát és a benne 
mea'elenq irások hangvételét. 

ekünk, képviselQknek sem 
kell idegenkednünk attól, hogy 
alkalmanként sportszerq- 
é n megvivjunk egymással. Ha 
ném személyeskedünk és kellQ 
humeérérzékkel  tesszük 4 eézt, 
hosszabb életet jósolok ma- 
Funknak is, a rovatnak is. Leg- 
eljebb a nevét kell , Városházi 
Aréná"-ra változtatni. Inkább 
légyen azonban a rovatcim kép- 
zavaros, mintsem ,  útszéli ago- 
rává" váljék. Ezért egy , úri" 
sportot ajánlok, noha 4 tu- 
dom 4 az arénába nem a tenisz 

4 illik. Ez az a sportág azonban, 
. ahol a küzdQ felek elég távol 

helyezkednek el egymástól és 

csak a földhöz (nem pedig az 
ellenfél fejéhez) vagdoshatják 
az .... ütQiket. 

Az elsQ adogatás 

A bírói (pardon szerkesztQi) 
döntés, vagy a sorsolás szeszé- 
lye úgy hozta, hogy az elsQ játsz- 
ma adogatója nem kezdQ. Pau- 

. lins László képviselQtársam öt 
szervája között van , ász" is, 
AU 1S. 

sEllenzékiség, de milyen" 

alcímmel ütött labdája magas 
feladás, a régi gyerekviccre em- 
lékeztet. 

sA testületben k é t Írakció 
van"" 4 írja. 

,Ez a következQ három" 4 
idézem a viccbQl. 

nAZ SZDSZ-FIDESZ és a 
s üggetlenek" .... , valamint a 
három MDF-es" 4 adja fel Pau- 
lina László a ziccert. 

És akkor még ketten ki .is 
maradtak a felsorolásból. Igaz, 
a matématikai olimpiát nem az 
arénában tartják. * 

k3 1971: 
  

Labda a hálóban 

A 4 nekifeszülés lendülete 
alapján az , El kell számoltatni 
a VGY"-t kezdetq adogatás 
násznak"" ígérkezik . Sajnos, , nec- 
cesnek"" bizonyul az ütés, mert 
tisztelt képviselQ- és küzdöQtár- 
sam azt írja, hogy , nem sike- 
rült a testülettel megszávaztat- 
ni a városgazdálkodás ügyét". 
Igaz, magnQfelvétel nem Qrzi az 
1990. december 18-i ülésen el- 
hangzottakat, de a tények elég 
ritkaszövésq hálóján is fenn- 
akad egy felfújt léggömb. A tény 
ugyanis az, hogy a testület dön- 
tése alapján, a 44/1990. ÖNK. 
számú határozat 2. pontja sze- 
rint megkezdQdött 4 többek 
között 4 2 V GY. helyze- 
t én ek és jövQjének vizsgálata. 

A helyszíni közvetítés 

A magnetofon ügyben már 
nem is a mérközésrQl, hanem a 
helyszíni közvetitésekrQl van 
szó. Legyen magnetofon a kép- 
viselQ-testületi üléseken 4 írja 
Paulina László. Hát legyen! 4 
mondom én is. A magnetofon 
olyan lehetQség, amelyrQl az 
Qkoöori Athénban még nem is ál- 
modtak a polgárok, mégis jól 
megvoltak nélküle. Valami más- 
sal helyettesítették a technikát. 

AZ a csodaszeér. ami réges-ré- 

gen még kitöltötte az agorát, 
nem volt más, mintafideés 
(magyarul: a bizalom ). 

Lám, mit tesz egyetlen betq- 
különbség! 

Szabados János 

ÖNKORMÁNYZATI SHOW 

Tisztelt SzerkesztQség! 

1991. január 18-án, több ezer 
szemtanú elmondása szerint, 
egy Ufó vonult át hazánk légte- 
rén. Ezzel összefüggésben köte- 
lességemnek érzem nyilvános- 
ságra hozni azon értesülésémet, 
miszerint több hónapig Földön 
kívüli lények tartózkodtak vá- 
rosunkban. Végig követték a 
demokratikus átalakulást kisé- 
rQ választásokat, a plakáthábo- 
rúkat, enyhe rosszallással figyel- 
ték az apró kis aljasságokat, 
egymás befeketítését, ami ilyen 
békés átmenetben a választáso- 
koön elQ szokott fordulni. 

Nem kis érdeklQdéssel ültek 
be a tizenkilenc kiválasztott el- 

sq ülésére, ahol szemtanúi lehet- 
tek a sikertelen polgármeéster- 
választásnak. A mienkénél lé- 
nyéegesen nagyobb agyuk elle- 
nére ök is fáradtan hagyták el a 
termet. A következQ ülésen, ha 
nehezen, de megválasztatott az 
elsQ számú városatya, így ve- 
lünk együtt felsóhajtottak: vég- 
re, kezdQdhet az érdemi mun- 

ka! 
Aránylag simán alakultak 

meg egymás után a bizottságok, 
egy kivételével. Egyre izgatot- 
tabban követték az események 
alakulását annál is inkább, mert 
megbizatásuk egyik fQ pontja 
az önkormányzat kifejezés meg- 
fejtése volt. A sikeres jegyzQ- 
választást hozó utolsó testületi 
ülésen 4 csalódottságuk mély- 
pontra jutott, A kiválasztottak, 
akik mqár kezdtek az utóbbi 

idQben egymással megbékélve, 
egészen qrbeli módoön viseélked- 
ni, a megegyezés halovány fény- 
sugarának megcsillantására sém 
voltak 4 hajlandók. Egymással 
farkasszemet nézve, egyre töb- 
bet gondoltak arra a bizonyos 
kanál vizre, amibe a másikat 
üugye szívesen... Így eredmény 
nem született, mert ha harc 
van, akkor munka nincs, pedig 
addígra már sejtették a jövevé- 
nyek is, hogy a meghatározan- 
dQ kitejezés valami ilyesmit is 
jelent, 

És ekkor megérkezett az qr- 
bQl a parancs: , Azonnal térje- 
tek vissza! A Föld nem bizton- 
ságos! A megkezdett villámhá- 
ború bizonytalan ideig elhúzód- 
hat! Küldjük értetek a mentQ 
qrhajót." 

A városunkba delegált ide- 
gen lények úgy hagyták el a 
Földet, hogy miután qrhajójuk . 
sikeresen elkerülte a rakétákat 
a közel-keleti légtérben, az aláb- 
bi jelentést nyújthatták át boly- 
gójuk elsQ emberének, a Nagy 
Agynak: ,,Az önkormányzat 
szó 4 jelentését 4 változatlanul 
nem értjük, ök sem, de jól hang- 
zik." A Nagy Agy a fentieket 
Olyasva, összeráncolta hatalmas 
homlokát és utasítást adott, 
hogy a FöldrQl visszatért, szu- 
per-ügynököket azonnal külö- 
nítsék el, mert fertQzés gyanúja" : 
áll fenn, Az agyuk roháamosan 
zsugorodik, állandóan szavazni 
akarnak, és ha nem jutnak ered- 
ményre, egymásnak ésnek . 

Szalay Éva
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Február elsején , Szentendre 

kulturális és mqvészeti értékei- 
nek megújulása érdekében" vá- 
rosi fQrum megrendezésére ke- 
rült sör. A hélyszínen derült ki: 
a szervezQk a fenti fogalmakon 
fQleg a Teátrum felélesztését 
értik. Hamar megtudtuk, hogy 
erre a némeés feladatra több ön- 
zetlen vállalkozó is akad. A 
szervézQk tartva némi jogos el-. 
lenállástól, talán úgy gondol. 
ták, ha egy félkész helyzet elé 
állítják Szentendre szellemi éle- 
tének képviselQit, még az is elQ- 
fordulhat, hogy azok áldásukat 
adják az ügyre. A helyzet kínos 
volt, Emlékeztetett a korábbi 
idQk áldemokratikus gyakorla- 
tára. 

Szenténdrén óQriási kulturális 
érték halmozódott fel, a hagyo- 
mányoök és a mqvészetek majd- 
minden területén. Szentendre 
a ritka és szerencsés városok 
közé tartozik. Egyetemes érték. 
Már rég nemcsak az itt élQké, 
hanem mindenkié, és a várost 
ez akár boldoggá is tehetné, ha 
élni tudna szerencséjével. Ezt 
az örökséget ápolni és mqköd. 
tetni kellene. Az elmúlt évtize- 
dek pártállami , kultúrpolitiki- 
ja" azonban olyan szerkezetet 
hozott létre, melyben a kultu- 
rális értékek nem a súlyuk sze- 
rinti helyen szerepelnek. Kend- 
szerváltásra a fejekben volna el- 
sQsorban szükség. Nehéz elkép- 
zeélni azonban, hogy a helyre- 
állítást ugyanazok képesek el- 
végezni, akik Korábban hozzá- 
járultak az értékrend felborítá- 
sához, 

A Teátrum indulásakor sze- 
rényen igyekezett alkalmaz- 
ködni, de késQbb egyre nyo- 
masztóbban a város fölé nQtt. 
Szentendre fQtere néhány hó- 
napja a nemzeti örökség része. 
Remélem, a város vigyázni fög 
rá, és nem adja bérbe senkinek. 
Én ott autók és intézménye- 
sített traverzek helyett, növé- 
nyeket és néhány padot szeret-. 
nék látni, és reggelenként fellQ- 
csolt koöckakó-burkolatot, 

A városban tizenöt mqzeum 
és -gyqjtemény van. Állandó 
módern képtár azonbán nincs. 
Hogy valóban mit jelent az im- 
már mqvészettörténeti fogalom: 
Szentendrei festészet, a kivi- 
vott éurópai rang. egészében 
nem mérhetQ fel. 

Vajda Lajos lassan a róla el- 
nevezettstúdióról már hiresebb, 
mint mqvei által. Kovács Mar- 
gitöt egymillió ember nézi még 
évente, a Barcsay Gyqjteményt 
pár százan, Koörniss pedig egyál- 
talán nem látható, A , Tücsök- 
lakodalom", mely a világ bár- 

melyik mqzeumának egyik leg- 
féltettebb képe lehetne, veszé- 
lyezteteétt helyzetben egy dol- 
gozószoba falán lóg, ahol dohá- 
nyöznak és bármikor megsérül- 
het. A fórumon elhangzott 
irigylésre méltó példaként a 
Székesfehérvári István Király 
Mqzéum néve. Fehérvár soha 
nem rendelkezett olyan gazdag 
festészeti  örökséggel, 4 mint 
Szentendre, Mégis az ország leg- 
jelentQsebb moödern gyqjtemé- 
nyét itt hozták létre, ahol is a 
kortárs szentendrei mqvek is 
méltáóbban vannak képviselve, 
mint szülöQvárosukban. A titok 
nyitja egyszerq: áz intézmény 
lelkes és kiváló szakemberek 
kezében van. Ez az, ami sajnos 
nem mondható el a Ferenczy 
Mqzeumról, ahol az igazgatói 
feladatkör szakmailag régóta 
betöltetlen., 

Sorolhatnám a példákat to- 
vább, de talán ennyi is érzékel- 
teti, hogy az a hierarchia, mely- 
ben a kisebb fajsúlyú elárasztva 
a felszínt, a jelentQs értéket 
letakárhatja, az rossz. Az érté- 
kek pedig talonban maradnak 
mindaddig, míg az íiítélQképes- 
ség hiánya, a tunyaság, irigység, 
szakmai tehetetlénség, a Kkicsi- 
nyes érdekösszefonódások bé- 
nitani tudnak, amig ezeket a 

irtállámi kultúrpolitika leg- 
bb bázisát is képezQ , emberi 
erényeket" gazdáik tovább tud- 
ják hordozni. 

Természetesen a külföldi 
mqbarát addig is jön. Felfedez 
és lelkesedik, ha rájön, hogy a 
Barcsay Gyqjtemény nem eégy 
zárt magánépület, vagy rácso- 
dálkozik Mészáros DezsQ szob. 
raira, melyekrQl sose hallott, 
dée ezután fontossá válik számá- 
ra, hogy alkotójuk nevét Kinyo- 
mozza. A bizonytalan helyzetq 
kisgalériákon keresztül speciális 
mqkereskedelmi turizmus van 
kialakulóban. A folyamat meg- 
érQsödése némcsak az Q érde-. 
kük. 

Mi az, amit tenni lehet? 
Zoltán Péter által a fórumon 

felvetett gondolatot mielQbb 
meg kell valósítani és létre kell 
hozni a város arra érdemes pol- 
gáraiból az önkormányzat mel- 
lett mqködQ tanácsadó testüle- 
tet. Az idQsebb demokráciák.- 
ban valóban nagyon jelentQs 
szérepet játszanak egy-egy vá- 
ros kulturális életében az ilyen 
testületek. Bizom benne, hogy 
ez hamarosan megvalósul itt is, 
és elkezdQdhet az a nehéz és 
hosszú fölyamat, melyben min- 
den a maga megérdemelt helyé- 
re kerül. 

Hajdú László 

  

I Csúfítsa el a háttér építészeti- felkiáltójel 

  

JÁRTAMBAN, KELTEMBEN 

FÓRUM 
ben döntés, de beszámoólha- 

tök a második Szentendrei 
FQrumról ís, melynek tárgya 

szörösan kapcsolódik az elsQé- 
hez. Milyen lesz a mind for- 

galmasabb, egyre több vendé- 

Nem Forum FRomanum, 

hanem Forum Ulcisia Castra, 

vagyis; Szentendrei FQrum., 
KettQ is volt február elsQ fe- 

lében. Az egyik a hónap elsQ 
péntekjén. Több mint százan 
sereglettek össze: mqvészék, get fogadó város új közleke- 
tanárok és más értelmiséági f0- dési rendje? A Városi FQmér- 
kálpatrióták, hogy hallassák nök ismertetQje nagy vissz- 

szavukat, elmondják vélemé- hangot keltett. Kifogásolt, ja- 
nyüket, megtegyék javaslatai- vasólt, vagy tiltakozott a 
kat $Szentendre 4 kulturális, Nyugdíjas FQorvos, aki 44 év 

mqvészeti értékeinek megúji- óta gyalogol a városban, a Ke- 
tása érdekében. A díszterem reskedQ Testület U gyvivQje, 
heves szóváltásokhoz szokott a TaxisoftQr, a Közílekedési 
falai ezúttal is szenvedélyes Szakember, egy Nagymama 3 

vita tanúi fehették. A város Sallai utcából, egy Gyéermekét 
4 melynek régi magja a Nem- FéltQ Apa a Dunakanyar kör- 

zeti Örökség részévé nyilvá- útról... Végül is a FQrum min- 
nittatott 4 kiket, miket szól- den résztvéevQje felszólalt, ért- 
gáljon legfQképpen? A mqvé. hetQ módon, hisz minden vá- 
szeket, akik évtizedek óta hil- roslakó gyalogol, koöcsit vezet, 
ressé tették a várost, vagy az vagy közforgalmú jármqvet 

ideseregtQ hazai- és külföldi használ, áldozata a környezet- 
vendégeket, akiktQl az elQb- szennyezésnek, szenved a zaj- 
bisk nyugalmukat féltik. A tól, a benzingöztQl, a kipufo- 
kereskedQket, 4 vállalkozókat gógáztól, szóval, mindenki ér- 
kell-e pártfogolni, vagy a szép dekelt e tárgykörben, legfel- 

sikerek után csödbe került jebb más és más módon. Hiú 

Teátrumot? Ha síkeriW újra törekvés fenne a több órás fel- 
áletet lehelni bele, a FQ téren szólalás-kavalkád minden íz- 
legyen-e a színpad, s há igen, gaálmaás szikráját visszaadni, dé 

milyen formában, hogy ne néhány kíiragadott kérdQ- és 
is hQ képet ad 

mqemléki együttesét. A nyár az egész problémakörrQl. 
több mint két hónáapja alatt Elszállítsák-e, vagy lebiítin- 
mi történjen a Templomdom- cseljék a tilosban parkoló 
bon, a BSBarcsay udvarban, a autókat? 4 Épffaeneka Dunáa 

Péter-Pál templomban, a Skan- gátja móögött alsó rakpartot 
zenban, a FRab FRáby téren, a 400 gépkoöcsi parkolásáral 4 
Nosztalgia udvarban és még Valóban lezárják-e a belvárost 
sok más téren és utcában? 3 közlekedés elQl? 4 Hogyan 

Egyének, szervezetek, is- oldható meg a külföldi bu- 
kolák, egyesületek neévében szok parkolása? 4 Kipufogó- 
hangzottak el ötletek, javasla- gázfelhQk az iskolák elQtt! 4 
tok a Teátrum reneszaáanszára, Megszqnik a parkoló a PMKK.- 
hangversenyekre, népi játé- val szemben! 
kokra, kiállításokra, felvonu- Ér -zóln a é Á 
lásokra. $öt, jelentkezett a-t kérüés. rödly ütséketöls ö 
ülésteremben egy mqvészet : A 
menedzser társaság, melyet TY?7 egyirányúsítsák? 4 Mert 
hívatalosan be ís mutattak a 7""! kedvezQ egy ott fakónak, 
Fórum 4 résztvevQinek, akik "setleg hosszas kerülQre kény- 

íti a más fertályon élQket. 
kétkedéssel vegyes érdeklQ. 778" , 

déssel halígatták a KÍt. ajáni-. Prófétának Kkéne /ennie an- 

: 7 . nak, aki ilyen bonyolult kér- koözását:; a felmerült prü.bí;- dáhar sksdánki ködvés éh 

mákat könnyqszerrel megol ; 
ja, mert ereje, szakértelme, ta- "" Ei'""dj*:fknr tud r'!'."'rám" ké 

. t nem is ez a célja a FQru- pasztalata, sQt pénze s van i 

hozzá, csupán a város kulturá- FTIÉMHÉI Az ";""!'*'Ébi:._ hogy 

lis közvéleményének és Kép- 7" jamosak a közmun- 

viselQ-testületének 4 konszen- Válkodásra, szavukat hallat- 

zusát kéri, hogy mqködését "955ák a lehetQ legjobb dön- 
TGRAG N sllerelrékek tések elQkészítése érdekében. 

Mikor ezeket a sorokat 
írom, mégnem történt az úgy- Zoltán Péter 
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Ellopták két óránkat! 
A város kulturális, mqvésze- 

ti életének megújulása érdeké- 
ben rendezett fórumra invitált 
a polgármester aláírásával a 
meghívó február 1-4jén 18 órá- 
ra. Össze is jöttünk szép szám- 
mal: mqvészek, népmqvelQk, 
pedagógusok, érdeklQdQ város- 
lakók, városi képviselQk. 

A polgármester bevezetQjé- 
bQl nem derült ki, miért jöt- 
tünk összé, amit többen szóvá 
is tettek, mások viszont ötletei- 
ket moóndták el. Mintegy más- 
fél óra múlva a polgármester 
mellett ülQ képviselQ közölte 
velünk, hogy a már elQbb szót 
kapott Sunyovszki Szilvia és 
egy Kft. , TEÁTRUM "" elkép- 
zelésérQl kellene dönteni. Ké- 
sQbb a mqvelQdési osztály veze- 
tQje közölte, hogy , vendége- 
ink" más mqvészeti eseményt 
is támogatnának. A kérdés az: 
akarjúk-e? 

n viszont azt kérdeztem: 
ilyen elQkészítetlenül miért kell 
fórumot üösszehívni? Az ötlet- 
parádéra sokkal alkalmasabbak 
szakmailag homögén, kisebb 
létszámú csoportok . 

Ezt ne tudnák a szervezQk? 
Bár valószínqleg az a nagy 

baj, hogy a polgármester, a pol- 
gármesteri hivatal és a Képvise- 
lQ-testület nem 4 rendelkezik 
koncepcióval. Ezért hiányzott 
az elQkészítQ gondolat és mun- 
ka! A szétfolyó parttalan véle- 
mény-nyilvánítás öda vezeteétt, 
hogy a jelenlévQk jó része me- 
net közben távozott, s a mara- 
dóknak is csak a dühük és elke- 
seredésük nQtt. Mindezek után 
meglepetésünkre a polgármes- 
ter a fórumot úgy zárta, hogy 
bár csalódott, sok hasznos vé- 

leményt hallott, Márpedig kon- 
cepció nélkül csak hosszasan 
vitázni, feleslegesen az idQt 
muqlatni lehet, a városért fele- 
lQsen gondolkodni, véleményt 
cserélni nem! 

Nem ezt érdemelték a meg- 
hívottak! 

A teljesség igénye nélkül 
próbálom megfogalmazni, hogy 
szerintem mirQl kellett volna 
szót váltani egy ilyen fórumon : 

Tudjuk-e úgy értelmezni a 
kultúrát, mint létünk minden 
elemének minQségét? 

Miképpen tudjuk összehan- 
golni a városlakók és vendége- 
ink érdekét? 

Milyen szerepet szánunk a 
meglévQ intézményeknek, pol- 
gári kéezdeményezéseknek ? 

A legfontosabb kérdés az, 
miként növelhetnénk az okta- 
tás színvonalát? Hogyan teremt- 
hetünk kinálatot, versenyhely- 
zetet és egyben esélyegyenlQsé- 
get? Mik a szülöQk és pedagógu- 
sök lehetQségéi, elvárásai? Ho- 
gyan mqködhet jól a Eedugúgus 
kamara, az iskolaszék? 

Mit kell tenni a polgármeste- 
ri hivatalnak, a KépviselQ-testq- 
letnek, hogy meglévQ értékein- 
kKet ebben a néehéz helyzetben 
mégmentsük? (kórus, zenekar, 
kiadványok stb.) Milyen szerve- 
zQ munkát várnak a testülettQl 
az érdekeltek? (szponzorálás- 
szervézés, vagy esetleg közvet- 
len segítség dolgában). Miként 
segíthétik az iskolai oktatást a 
különbözQ intézmények? (mq- 
vészek, népmqvelQk, néprajzo- 
$Ok ). 

Miként lehet esetleg anyagi 
haszna a városnak értékeibQl? 
Mik a mqvészek, az intézmé- 
nyek elvárásai, a városlakók 
igényei? Hogyan lehet össze- 
hangolni a városlakók és az ide- 
látogatók értékrendjét? 

Véleményem szerint ilyen 
és hasonló kérdések sorával le- 
hetett volna érdemi eszmecse- 
rét folytatni. SQt, a meghívó- 
kon is feltüntetni. A városi fQ- 
rumot meg kellett volna elQzze 
több szakmai és érdekcsopor- 
tonkénti vita, amelyek után a 
véleményeket már formába 
öntve lehetett volna ütköztetni 
a polgármesteri hivatal elképze- 
léseivel. 

Már említettem, de meégis- 
métlem: kKöncepció nélkül nem 
méegy, nem mehet a vitatott 
kérdések tisztázása! 

Csak az idQ múlhat! 

Miakich Gábor 
városi képviselQ 

  

VPWPVP 

  
CARMELA 

SZERETLEK 

    

Egy vita margójára 

(Megjegyzések a , Szentendre 
kulturális és mqvészeti értékeij- 
nek megújúlása érdekében tar- 
tott fórumhoz). 

Hadd kezdjem a fórum leg- 
fQbb tanulságával: égetQen szük- 
ség van Szentendrén 4 a hiá- 
nyolt OÖktatási és Kulturális Bi- 
zottságtól függetlenül is 4 egy 
ölyan tanácsadó szervezetre, 
amely a városi KépviselQ-testü- 
let és annak bizottságai számá- 
ra Kezdeményez, javasol, égy- 
fajta szakmai és lakossági kont- 
rollt nyújt fontos várospolitikai 
döntésekhez. A másik lényeges 
tanulságról is szólni kell: mint 
már annyiszor, újra megfogal- 
mazódott, hogy Szentendre 
kultúrájához szorosan hozzá- 
tartozik az ,  utcák, terek kultú- 
rájá" 18. 

Számomra a legtöbb hozzá- 
szólás, még az indulatokkal 
megfogalmazottak is, egyértel- 
mqen bizonyították, hogy a 
Polgármesteri Hivatal igen fon- 
tos, talán a város életét alapve- 
töQen 4 méghatárózó témában 
kezdeményezett széles körq 
nyilvánosság elQtt Közös eszme- 
cserét, Ennek a 4 szándékunk 
szerint elsQ számú 4 tanácsko- 
zásnak különös aktualitást adott 
az Art Menedzser Alápítvány 
jelentkezése, mely az eredeti 
kérdéskört leszüqkitette az 1971 
évi városi kulturális, idegenfor- 
galmi rendezvények támogatá- 
sára. Az Alapítvány képviselQi 

a tanácskozáson is elmondták 
szándékukat: támogatni szeret- 
nének 4 anyagilag is 4 minden 
olyan városi kezdeményezést, 
ame"" a fenti célokat szolgál- 
ja n 4 ottak a város kulturális, 
mqvészeti értékeinek mened- 
zselésére, ajánlatuk nem zárta 
Ki a kulturális, mqvészeti érté- 

kekrQl történQ szélesebb körq 
gondolkodást, sQt, kinduló 
pontja lehetett annak. 

Azt is eredménynek tekin- 
tem, hogy az ilyeéen tipusú prog- 
ramokkal 4 egyébként munka- 
köri feladatként foglalkozó 
munkatársak mellett 4 egy-egy 
mqfaj iránt elkötelezett szak- 
ember is értékes ötleteket adott. 
Ezek további vitára serkenthet- 
nek, megvalósításukat városi 
szinten össze kell hangolni. 

Lehet gyanakvással, fanyal- 
gással, vagy elQítélettel minQsi- 
teni ezt a tanácskozást, lehet 
kifogásolni a meghívó szövege 
és a vita tartalma közötti ellent- 
mondásokat, lehet a szervezést 

amatQrizmussal vagy felkészü- 
letlenséggel illetni, de a jobbiító 
szándékot nem szabad kétségbe 
voanni és a kezdeményezést ele- 
vée elutásítani, mert ez nem 

szolgálja városunk  érdekeit: 
Szentendre mqvészeti értékei- 
nek megQrzését és terjesztését, 
a város kultúrájának megújulá- 
sát. 

Szabó Ferenc 

  

Dr, Széál Páter 

örszággyqlési képviselQ 

fogadóórát tárt mindén páros hét 

csütörtökén 17-19 óráig a Somogyi- 
Bacsó part 18. szám alatt. 

a 2. választókörzet képvisélQje, min- 

den hónap utólsó péntekén, 16-17 

úra között tart fogadóórát, a KöOs- 

suth Lájós u. 7. szám aálatti rendelQ-. 
ben. 

Osvay András 
ös 

Szabados János 

MDF képviselQk minden páros hé- 

ten szombaton 10-12 óra közütt tar- 

tanak fogadóórát az MDF Kössuth 
Lajos u. 5. szám alatti irodjájában. 

Szentendray Géza 

mint a 10. számú zöldövezeti válasz- 

tökerülét képviselQje és mint a Kör- 
nyezét, Természet- és Városvádtl- 

mi Bizottság elnöke, minden csú- 

törtökén, a , Zöld Délutánok" ke- 

retén belül 18-19 óra között foga- 

dóórát tart a Dunapárti MqvelQdé- 

si Házban (Somögyi-Bacsó part 12.1 

Farádi Gáköor 

a ú. számú választókörzét képviselQ- 
je értésíti választóit, hogy minden 

hónap utolsó hétfQjén fögedóórát 

tart 17.30-tól 19 óráig a Bimbó ut- 

cai óvoadában. 

dJölsvai Arisztidné 
számú választókörzet képviselQ- 

je mindéen hónap elsQ hétfQján 

18-tól 19 Qráig fogadóórát tart az 

Öregek Napközi Otthonában [(Szent 
László út, szemban áz Izbági Iskölá- 
valt. 

dr. Kovács Bála 

az 1. szármú [Belvárosi körzet kép- 

viselQje minden hónap élsQ és utol- 

tó hetének keddi nepján délután 18 

és 18 óra között tart fogadó Qrát 
választóinak, Helyé: Városház tér 2. 
la városházával szemben). 

Értesítjük Szentendre város 
polgárait, hogy az önkormány- 
zati testületi ülések írásos elQ- 
terjesztéséi, valamint az ülések- 
rQl készített jegyzQkönyvek 
ügy félfogadási idQben a Polgár- 
mesteri Hivatal Titkársági Ösz- 
tályán megtekinthetQk. 
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Patt helyzet a D-ben 

Évi rendes közgyqlését tar- 
tották február 9-én a város lég- 
nagyobb lakóépületének, a Fel- 
szabadulás-lakótelep D. épület- 
nek, a hat lépcsQházas, 84 laká- 
sos társasháznak tulajdonosai, 

Az összejövetel nem a terve- 
zett napirend szerint folyt le. 
Eleve fejest ugrottunk a kábel- 
televízió mélyvizébe, hisz" ez 
egyben a városi hálózat kifej- 
lesztésének alfája is. A vitában 
részt vettek Kiss Károly és 
Tóth István, a városi KépviselQ- 
testület tagjai is. Képviseltette 
magát a Városgazdálkodási Vál- 
lalat, de a Promt Kíft. és az An- 
gyalföldi 4 Javító-Karbantartó 
Vállalat nem. 

A kábeltelevízió visszásságai- 
róljanuár 15-én lapunkban rész- 
letesen beszámoltunk . Mivel az- 
óta is változatlanul megoldatla- 
nok a pröblémák: hosszas, szen- 
vedélyes vitát követQen Kiss 
Károly és Tóth István magukra 
vállalták, hogy a megoldást ma- 
gasabb szinten keresik meg,. 

Sajnos a közgyqlés folytatá- 
sa már botrányba fulladt. S 
ezért valamennyiünket felelQs- 
ség térhel. Még azokat is, kik 
nem jelentek meg. Ök voltak 
ugyanis többségben. Közönyük 
riasztó! Tizenhat esztendQ mql- 
tával sem érthetQ... 

A III. lépcsQház súlyos tetQ- 
beázása, a kábeltelevíziósoknak 
tavaly kifizetett 200 000 forint- 
ja, a közgyqlés összehívásának 
s megtartásának , ósdi" módja, 

egyes lépcsQházak hátsó bejára- 
tának zárva tartása, az írásos 
beszámoló 4 lépcsQházankénti 
,körbejárattatásának"  elmara- 
dása, a II. lépcsQházban lakók 
vizpazarlása, az év közben több 
mint ötven aláírással kért rend- [ 
kívüli közgyqlés összehívásának 
megtagadása végül is oda veze- 
tett, hogy a ház Közös képvise- 
lQje, Pajor György lemondott, 5 
elQ sem terjesztette ez évi költ- 
ségvetési javaslatát. 

De így is szóba került, hogy 
jelenleg körülbelül egymilliós a 
társasház vagyona, mely noövem- 
berben (500 000 forint három- 
éves kamatos kamatával) usgue 
300 ezerrel még nQ is. A tetQ- 
javításra pedig pénz van, ám el- 
végzése az idQjárás függyénye, 

A résztvevök a közös képvi- 
sélQ lemondását nem fogadták 
el. Hisz" a kölcsönösen szemé- 
lyeskedQ vita ellenére biznak 
benne, s végsQ soron mqködé- 
sével elégedettek. Persze, mind- 
ez nem zárja ki a kritikai meg- 
jegyzéseket, a vélemények üt- 
köztetésének szabadságát. 

A két és háromnégyed-órás 
közgyqlés végül is szétszéledt: 
dolga végezetlenül. S hogy mi / 
lesz a folytatás? 

Bizom benne, hogy gyQze- 
delmeskedik a lehiggadó józan 
ész. 

Lapzárta után érkezett;: PejorGyvörgy 
felkérte a tulajdonostársakat, a köz- 

gyülét február 123-án történQ folyta- 

tásdra. 

  

Utca, házszám: . . . . . . . . 

Irányítószám: . . . 

  

FIZESSEN ELQ A 
SZENTENDRE ÉS VIDÉKÉRE 

Egy buszjegy áráért megtudhatja, mi történik a városban 

MEGH ENDELQLAP 

Megrendelem a Szentendre és Vidéke közéleti és kulturális 

tájékoztatót. Kérem, hogy a címemre csekket küldjenek, 

Ölvasható név: . . . . . . . . . . 

Wárös, KÖZNE: . , . s aa l k s á t A 

Ezt a lapot szívéskedjék kivágni és borítékba téve, vagy postái leve- 
lezQlapra ragasztvá a következQ címre küldeni: GAMESZ vállalkozá- 

si részlege, 2000 Szentendre, Paprika bíró utca 14.   
  

A.B.T. 

  

Céljuk az önkormányzat segítése, 
az " építészet ügyének " képviselete 

SZENTENDREI ÉPÍTÉSZ EGYLET 

A Szentendrei Építész Egy- 
let mqködésének és céljai meg- 
ismerésének szándékával, még 
az elmúlt év végén felkértük 
tagjaik közül Szuromi Imrét és 
Szalay Andrást egy beszélgetés- 
re, Általános urbanisztikai kér- 
désekrQl, problémákról folyt a 
szó, jól Ie]!:et mindvégig Szent- 
endrérQl beszéltünk, miként 
maga az egylet is érette szerve- 
zödött és tevékenykedik. 

A távaly öktóberben bejegy- 
zett egyesület magát egy szak- 
mai érdekvédelmi szervezetnek 
tékinti, mely a városban lakó 
és mqködQ építészek közül hu- 
szönnégyet tömörít magában. 
Szeretnék 4 összegyqjteni 4 és 
egyeztetni a laikus és szakmai 
véleményeket, érdekeket, a vá- 
rös egészének, városrészeknek 
és építészeti objektumoknak 
helyes fejlesztése és hasznosiítá- 
sa érdekében; szakmai és erköl- 
csi elkötelezettséggel kívánnak 
véleményt alkotni városi és 
építészeti kérdésekben; részt 
kivánnak venni segítQ-tanács- 
adó szándékkal az önkormány- 
zat munkájában. AlapvetQen 
fontosnak tartják az , építészet 
ügyének" 4 helyi  szintenvaló 
képviseletét, a szakmai közélet 
kialakítását. 

Szentendrét, a várost, nem 
egy szakterülét 4 az építé- 
szet 4 beszqkítQ szemüvegén 
át nézik, hanem 4 Szalay AÁnd- 
rás megfogalmazása szerint 4 
olyan térbeli struktúraként ke- 
zelve, mely építményeket, kul- 
turális és társadalmi vonzatokat 
ötvöz magában, koömplex és 
igen bonyolult kapcsolatrend- 
szerbe szövé ázokat, 

ÉrthetQ módon sok szó 
esett a beszélgetés során arról, 
hogyan látják megoldhatónak 
a város megannyi téerhét, gond- 
ját. Teljes volt az egyetértés ab- 
ban, hogy mielQbb el kell ké- 
szíttetni egy helyzetelemzQ fel- 
meérést, egy városi dokumentá- 
ció-bázist, mert ennek hiányá- 
ban megalapozott döntések alig- 
ha hozhatók, bár azt is világo- 
san látni kell, hogy egy ilyen 
kataszter önmagában még sem- 

mit nem öld meg. Szuüromi Im- 
ré okkal hangsúlyozta a város- 
részek, valamint a környezQ 
települések egymás közti kap- 
csolatának, a különféle szérep- 
körök tisztázásának fontossá- 
gát. A város és vidéke viszonyá- 
nak meghatározó szerepe bizo- 
nyitásra nem szorúl, csupán új- 
ra és behatóan kéne foglalkozni 
vele. 

Szalay András (a mqszaki 
egyetem és az [parmqvészeti 
FQiskola tanára), elméleti és 
történeti szempontok alapján 
vészi bonckés alá a taglalt rész- 
témák majd mindegyikét. Utalt 
arra, hogy a , belváros" és a 
.külterületek" ellentéte az ipa- 
ri forradalom óta Qriási problé- 
ma,  mondhatni 4 mindenütt. 

Igaz, ahol a társadalom alulról 
szervézQdve égészségesen, har- 

mónikusan mqködik, ott az út- 
közések, ellentétforrások job- 
ban csökkenthetQk, könnyeb- 
ben orvosolhatók. 

Teljesen tisztázatlan példá- 
ul, hogy az önkormányzati 
rendszerben mit jelént, milyen 
tartalommal biír Szentendre 
centrum-szerepe . 

Általános és elvi kérdések 
után visszakanyaroódva az e]gy* 
let célkitqzéseihez, szerepvállaá- 
lásához, mindketten szólnak 
konkrét terveikrQl, elképzelé- 
seikrQl, amelyek segítségével, 
vélhetQen a városi , dolgok" 
jobban mehetnének. Amikor 
egy városi Építészeti Hivatal 
felállításának a gondolatával 
foglalkoznak, nem egy ható- 
sági feladatkört ellátó intéz- 
ményré gondolnak elsQsorban, 
de ez irányú elképzeléseiket 
még nem kiívánják publikussá 
tenni. ÁAz viszont bizonyos, 
hogy az egylet tagjai készülnek, 
nézeteiket egymás között csi- 
szolják, pontosítják, hogy ami- 
kor elérkezik az önkormányzá- 
ti munka abba a stádiumba, 
hogy az általuk vállalt tervek, 
elképzelések ralizálhatók lesz- 
nek, felkészülten kézdheéssenek 
egy-egy probléma megoldásá- 
hoz. 

T.K. 

  

1990. decemberében a Feren- 
ces Gimnázium meghívására érke- 

zett hazánkba KarlsruhébQl az Otto 
Hahn Gimnázium zenckara, Adrian 
Robert Heller professzor vezetésé- 

vel. A jól felkészült együttes Gyün- 

gyösön, Budapestén és a szentend- 

rei Ferences Gimnázium kápolnájá. 
ban adott sikeres hangyersenyt, Vi- 
valdi, Hándel és más klasszikus szer- 
zQk mqveibQl. A német zenekar ma- 

gyarországi látogatását a két gimná- 
zium közös produkciója, Vidaldi: 
Beatus vir címq zsoltárának elQadá- 

53 zárta,
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( 1894-1973) 

Szqcs József a magyar szQlQ- 
Kultúra egyik szerény, de kivá- 
ló egyénisége volt, halkszavú, 
szívós és erQs akaratú ember. 

Életét a nemesítésnek áldoz- 
tá, számos nagy értékq cseme- 
gé, valamint borszólQfajtát álli- 
tott elQ. Úgy érzem, nem csu- 
pán neki állítok emléket, ha- 
nem Szentendre városának hiír- 
nevét is növélém, amikör erede- 

ti dokumentumok alapján köz- 
zéadom munkásságának rövid 
történetét. 

1894. január 29-én Pomá- 
zon született. Szülei uradalmi 
cselédek voltak. Hét testvére 

Közül Q volt a legidQsebb. Már 
gyermekkorában munkát vál- 
lalt, így csak az elemi iskola el- 
sQ három oösztályát tudta elvé- 
gezni. Béresként, majd késQbb 
köcsisként dolgozott az elsQ vi- 
lágháború kitöréséig. Neki is be 
kellett , rukkolni", s csak 1921. 
ben szerelték le, hét és fél év 
katonáskodás után. Négy év 
alatt annyi pénzt takaritott 
ineg, hogy feleségével, Mócsai 
Etellel Szentendrén a KQ-hegy 
oöldalán megvettek egy 500 
négyszögöles bözótos, kövés 
parlagot. Kis házat építettek 
rá, rendbehozták a telket, ami- 
hez késQbb még 1000 négy- 

szögölet vásároltak. 

Sokan kérdezhetik és joggal, 
hogy mi adta neki a lökést, ho- 
gyan fordult érdeklQdése éppen 
a szölészet felé. Ahogyan meé- 
sélte; , tanácstalanul, minden 
tudás és anyagi fedezet nélkül 
kutattam a lehetQséget arra 
nézvé, melyik az a legbelterje- 
sebb üzemág, amely megélhe. 
tést és a legkevesebb anyagi be. 
fektetést kíván. Ezt a szQlQben 
láttam biztosítva. Sorra szed- 
tem a szentendrei szQlQsgazdá- 
kat, véleményüket, tanácsukat 
kértem, Ánnyit megtudtam, 
hogy régen a szentendrei vörös- 
bor vetekedett az egri szölQk 
boraival, de sajnos ezek a szQ- 
lQskertek a  filoxéra-járvány 
pusztítása következtében ki- 
pusztultak. 

A szépen megmqvelt és tisz- 
tán tartott telket betelepítette 
vadalannyal, majd különbözQ 
szQlQfajtákkal beoltotta. A ké- 
sQbbiek során Q hívta fel a fi- 
gyelmet arra, hogy az elQhajtaá- 
tott szQlQoltványoknál sokkal   

gazdaságosabb, ha a hajtatási 
idQ alatt beoöoltja és iskolázza az 
oltványokat kinn a szabad föl- 
dön. 1920 óta kisérletez tt szQ- 
lönemesítéssel. Sehol és senki- 
tQl nem tanulta. , Az élet isko- 
lája tanítótt és szerettette meg 
velem ezt a [áradtságos és hosz- 
szan tartó munkát." Nem szak- 
KönyvekbQl ismerte meg a 
biológiát és genetikát, hanem 
megtanulta saját kipróbált gya- 
Korlatából. Több ezer hibridet 
állított elQ. A tömérdek hibrid 
közül 20 fajtát fogadott el a 
FajtaminQsítQ Intézet. Új szQ- 
lQtfajtáit kitqnQ érzékkel nevez- 
te el születésük helyérQl, és csa- 
ládunk tagjairól. Ezek közül a 
legismertebbek; 4 Szentendrei 
magvatlan, Szqcs József emlé- 
Ke, izbégi muskotály, Izbégi pi- 

roska, Köhegyi hárs, Szentend- 
Fe szépe, Köhegy gyüngye, Kö- 
hegyi hárs, ízbégi Katika, Kö- 
hegyi zamatos stb. 

1963-ban a Szölészeti Kuta- 
tó Intézet állományába vette. 
Beválasztották az ENSZ Élel- 
mezési és MezQgazdasági Szer- 
vezetének magyar bizottságába. 
SzQlészeti munkássága nagy 
népgazdasági hasznot jelentett. 
Betelepített fajtagyqjteményét 
sokan megcsodálták. Amikor 
áttekintettem nagyapám fél év- 
századoós szölQnemesítQi tevé- 
kenységét, a sok elismerQ okle- 
vál és minQsítQ okirat ellenére 
sem tudtam felmérni munkájá- 
nak tudományos jelentQségét. 
Felkerestem a Budapesti Kerté- 
szeti Egyetem 4 professzoörát, 
Koözma Pált, aki ekként nyilat- 
kozott nagyapámról: , Szqcs 
József szölQnemesítQ tevékeny- 
ségée a magyar szölQtérmesztés 
terén olyan tudományos jelen- 
töségq volt, hogy meg kellett 
volna Kapnia a Kossuth-díjat", 
Fel is terjesztették, dé már nem 
érhéette meg, hetvenkilenc éves 
koörában, 1973-ban hosszas be- 
tegség után meghalt. Olyan ! 
csendesen ment el, mint ami- 
lIyen szerényen élt és dolgozott, 

letét megtörte ugyan, hogy 
töle is elvették földjét, meg- 
fosztva ezzel több évtizedes ne- 
mesítQ munkájától. Temérdek 
fáradozása mégsem veszett kár- 
ba, édesapám után öcsém, leg- ! 
ifjabb Szqcs József jelenleg is 
folytatja a szQlQnemesítést. 

Mészárosné Szqcs Éva   

A szerb nép mindmáig a leg- 
nagyobb nemzeti szentként tisz- 
teli a Nemanja családból szár- 
mazó Szávát (Sveti S5ava), aki- [ 
nek eredetileg Rastko volt a ne- / 
ve, A All-XIII. század förduló- ] ZENE 
ján élt és jelentQs szerepe volt 
Szerbia kultúrájának megalapo- 
zásában, 4 fejlQdésében, népe 
mqveltségének emelésében. Áz 
Q nevéhez fqzQdik az Athos fél. [ 
szigeti Hilandar kolöstör alapí- I 
tása, mely a mai napig a szer- 
bek egyik egyházi és kulturális 
közpöntja. 

Száva tisztelete máig élQ ha- 
gyomány mind az óhazában élQ, 
mind más országokba szakadt 
szerbeknél. A pravoszláv egy- 
ház január 27-én (régi naptár 
szerint január 14-én) ünnepli 
öt, 

FPomázon a szerb klubban ja- 
nuár 24-én zenés irodalmi em- 
lékmqsört mutattak be Jelica 
Rafajlovió-Rockov 4 rendezésé- 
ben. Január 26-án Szentendrén 
a Felszabadulás-lakótelepi Álta- 
lános Iskolában rendezte meg 
hagyományos ünnepségét a 
szerb kulturális egyesület, ahol 
is jelen volt szerbiai testvérvá- 
rosunknak, Krusevac-nak kül- 
döttsége is. A meégnyitó után 
Daniló püspök úr és Milan Ne- 
deljkov, a szerb szövetség elnQ- 
ke mondott rövid beszédet, 
majd a Szent Száva Himnusz 
eléneklése után kezdQdött a 
bál. A krusevaci Merima zene- 
Kar és a pomázi tambura zene- 
kar gondoskodott a jó hangu- 
latról. 

Január 27-én délelQtt Pomá- 
zön ünneéepi liturgiát tartottak 
a Szent GyörgyrQl elnevezett 
szerb templomban, melyet Ivan 
Jaksic prota, püspöki vikárius 
úr mutatott be, A templomban 
adták elQ a helyi szerb óvodá- 
sok és általános iskolások a 
Szent Száva-napi köszöntQ ver- 
seket. Ezt követQen a belgrádi 
küldöttség átadta a pomázi 
klubnak a több mint 1700 kö- 
tes könyvajándékot, segítve ez- 
zel kiubkönyvtáruk létrehozá. 
sát, Az ajándékért dr. Ivan Go- 
lub mondott köszönetet. 

A 26-i és 27-i rendezvénye- 
ken jelen volt Rudi S5o0va, Ju- 
goszlávia magyarországi nagy- 
követe is. A 27-i ünnepségrQl a 
Belgrádi KRádió hangfelvételt 
készített., 

Novacsek Vojnics Koörnél   

Március 19-án, 17 órakor 

I DISZHANGVERSENY a Mözert- 
évforduló tiszteletére, a Szentend- 

rel Kararázönekar és a Vujicsics 

Tlhamár Állami Zéneisköla mq- 

vésztáandáralnak közremqködésével, 

Helyszín: a Városháza Díszterme 

Március 17-én, 11 órakor 

OÖUTSIDERA BlG BAND konceri 

je 

Március 21-án, 20 órakor 
TRIDO STENDHAL koncertje 

Március 23-2Z4-án, 11 órakor 

és 231-án 10 órakor 

TÉRZENE a FQ téren 

Március 30-án, 20 órakor 

a VUJISICS agyüúttés hangyvérst- 

nye, a Városháza Díisztermében. 

Március 31-án, 18.30 órakor 
HqSVÉTI HANGVERSENY 

SZÍNHÁZ 

Március 242-273-24-ér 
ALTERNATÍV SZÍNHÁZAK 
TALÁLKOZÓJA 

( Március 19-én, 19 órakor 

á  Székesféhérvári  Vörösmarty 

Színház vendégjátéka ÚRIEMBER 

JÓ  KRIPTÁBÓL. 

KIÁLLÍTÁSOK 

az AKTÍV ART 
Galériában. 

Március 1-20-ig 
BALLA ANDRÁS fotámqvész 

Március 22-április 7-ig 

SZAÁBADOS 4 ÁRPÁD festöümq- 
wégz kiállítása 

Március 24-április 8-ig 

WERTHEIMI FOTÓKLUB kiálli- 
tása a PMKK elQcsarnokában 

  

Március 14-31-Ig 
CUKRÁSZATI TERMÉKEK 
KIÁLLÍTÁSA ÉS VÁSÁRA 
a Surányi és Koczka cukrászdá- 

ban. 
  

Március 29-31-ig 
VIRÁGKIÁLLÍTÁS ÉS VÁSÁR 

O 4 

NÉPTÁNC 
Március 31-án, 11 órakor 

HÚSVÉTI TÁNCHÁZ 

SPORT 
Március 23-24-25-én 

NEMZETKÖZI IFJÚSÁGI 

FIÚ-LÁNY KÉ ZILABDA 

TOÖRNÁ 
  

FELVILÁGOSÍTÁS, 
JEGYELQVÉTEL 
Pést Megyei MqvelQdési K özpont 

Éés Könyvtár 

Szentendre, Engels u. 7. Z000 

T elefon:í28)l 10-222. 12-657.
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KÖZÉLET ÉS VÁROSPOLITIKA 
SZENTENDRÉN 1903-BAN 

s[genis, polgármester uram, 

most már valódi alkotásokkal 
kell fellépnie, mert az utóbbi 
évtizedben városunkban sem- 
miféle fejlQdési procedúra nem 
történt, f]..-]-'á polgárságot adó- 
képessé kell tennünk, illetQleg 
neki keresetforrást nyújtanunk. 
Városunk nem gyarapodhatik, 
mert nincsen semmiféle olyan 
intézményünk, iparunk, kerés- 
kedelmünk, mellyel az idegene- 
ket a letelepülésre rábírhatjuk. 
(...) Ha talán én állnék a pn[]gát- 
mester úr helyén, és a városnak 
nem volna vagyona, reformo- 
kat hoznék be és azon volnék, 
hogy a város felfejlQdjön, nem 
állnék útjában a haladásnak!" 
4 Íirta Parlaghy Aladár, a Szent- 
endre és Környéke ciímq ellen- 
zéki lap fQszerkesztQje 1903. 
májusában. Váidjait , városunk 
hatalmas kényura", Dumtsa Je- 
nQ polgármester ellen intézte, 
, áZ$lái állápotban téspedQ sze- 
gény városunk" megmentése 
céljából. 

A köztiszteletben álló, hig- 
gadt, tapasztalt Dumtsa JenQ 
ugyanennek a lapnak a hasáb- 
jain türelemre, megfontolásra 
intette Parlaghyt. Szerinte ka- 
tasztrófához vezetne a gazda- 
sági lehetQségeket figyelmen 
kívül hagyó, meggondolatlan 
városfejlesztés. Dumtsa JenQ 
öQszinte aggodalommal szólt ar- 
ról, hogy Parlaghy elherdálná 
a város minden vagyonát, ha a 
polgármesteri székbe kerülne, 

A polgármester és a fQszer- 
kesztQ vitája egyre durvább han- 
gúvá vált, s nem kevés köze 
volt ahhoz, hogy a szélmaloóm- 
harcba belefáradt Dumtsa JenQ 
lemondott tisztérQl, 

Kinek használt az a kisstiílq 
csatározás? 4 nem tudhatjuk. 
Hogy Szentendre város lakossá- 
gának ártott, azt jelzi a követ- 

kezQ évtizedek története, sQt 

jelzi néhány kortárs reagálása 
is. Csernicsek Imre például így 
írt a Szentendre és Környéke 
1903. június 7- számában: 
n Yárosunknak a  gondviselés 
egy kiváló szép részt adott drá- 
ga hazánk földjébQl, Van itt 
minden: hegy, völgy , lapály, fo- 
lyó, és ami fQ, van jó levegQ! 
Hát mi is kellene még? Bizony , 
sok minden, de legfQképpen 
egyetértés, józanul gondolkozó 
ész, ember a gátra és akarat! 
Hogy oda emelhessük városun- 
kat, ahova illik." 

(Nem váltak valóra tehát a 
Szent-Endre és Vidéke 1900. 
öktáber 7-i száma cikkírójának 
reményei: , Nálunk a közéleti 
küzdelmek nem fognak a sze- 
mélyek és vallásfelekezetek ál-. 
üsaalan küzdelmébe elmerül- 
].L.iu- 

A Szentendre és Vidéke Hir- 
lapja 1903. augusztus 2-i szá- 
mábán 
Dumtsa JenQtQl és aggodalom- 
mal teli reménnyel tekintett az 
új polgármester megválasztása 
elé: 

, Dicsérettel és feltétlen elis- 
meréssel kell Dumtsa JenQ, vá- 
rosunk nyugalmazott polgár- 
mesterének adóznunk, hogy az 
alapot jól megteremtette, csak 
legyen most már alkalmas erQ, 
mely a felsQ építményt is biztos 
kezekkel befejezésre juttatja, 

A mi véleményünk liberális 
alapon csak az, hogy bármelyik 
felekezethez tartozzék váro- 
sunk jövendQ férfia, feje, egé- 
szen közönbös dolog, csak vi- 
selje szívén városunk érdekeit, 
legyen jó magyar hazafi és szá- 
mólván ányági viszonyainkkal, / 
lassan és fokozatosan juttassa 
érvényre mindazon intézkedé- 
seket, amelyek kulturális, ke- 
reskedelmi és ipari tekintetben 
megoldásra várnak." 

Dr. Sin Edit 
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Galéria (Engels u.7.) 

A Szentendrei Építész Egylet 
kiállítása 

1991. február 16.-27-id. 

E 
Megnyitja 16-án 17 órakor 

Németh Gábor polgármester és Plesz Antal Ybl-díjas építész. 

Február 27-én, pánteken este 18 órakor 
a Szentendrei Építész Egylet rendezésében 

Wilaniczai Páéter tart diavetítéssel egybekötött elQadást. 

, Építészeti beavatkozások olasz történeti 
városunkban" címmel.     

tisztelettel bqcsúzott ! 

o fölt   

Szentendrei arcok 

DANIEL KRISZTITY 

Hosszú idQ után ismért világot a 

püspöki palota ablaka, Gyakran lát- 
ni möógötte ezt az arcot. 

  
Q - Dántel Krisztíttv feredeti ne- 

vén: Danilóo Krsrió) budai szerb ör- 
todox püzpök. 

Tdfozszt soöra van annak, hogy a 

Budai Szerb Ortódox Egyházmegye 

székhelye miért Szentendrén van? 

Maga az Egyházmégye jó félezer 
éves, Mátvás király kortársa, Laza- 
revics [stván fejedelem itiralkoddása 

idején létetült, püzpökei Buddn szé- 

keltek. AÁmn a büdai templótttót a II 
vildghdború alatt börntba érte és az 

akkori püspök, G. Zuúbkovrió kiköl- 
fQzQtt a szentendrei nyári palotába. 

I1951-ben bekövetkezett halála után 

az ismert politikai okok mistt nem 
neveztek KI új püspökötl, csupdn 

csak adminisztrátort, 
AMost már újra van püspöke a 

szentendre székhelyq Budai Szerb 

ÖrFtodox Egyházmegyének. A szerb 

Püzpök ldiogatójdi 4 aki azéri Keé- 

rezte fel, hogy bertitassa a város 

minden laköjdnak , 4 mézes feketé-. 

kárvévQl kíndljia és magyarul köszön- 
ti, de a beszélgetéshez már tolmács- 
ra van szüksége, mert magyarul, 
mint mondotta, , tördelye" beszél. 
Néhány évet töltött már Magyaror- 

tzágon, mint adminiszttátor. Köz- 

vellenül Belgrádból érkezett, t- 

elQti a Htüll nyár végén beiktatták. 

ifogy mirQl beszélgethet egy üj- 

sdgíró közel két órán dt egy izerb 

Ppispökkel? A gentis löci szölgáltat 

témdi. A diíszés vaskertílét a szent- 

endrei Rhét szerb temtplom legzzéb- 

bikét, az 1756-ban épült Belerdd 

templomoót f5aborna-i) a század ele- 

jén klasszícista siilisban épült püs- 

pöóki palótát és a nemrégiben ava- 
egyházmqvészeti  mqzeurrttót 

öleli körül. 

A templóm, a palota ét a Hiú- 
zéum a szérb éegyházmqvészet való- 
ságos kincstára. Krisztity püspök úr 
szívesen beszél a templom ikonosz- 
tázáról; a palota képiáráról, mely- 
nek poörtíréi a püspök-, és pátriarcha- 
elQdöket ábrázolják köraebeli öltözé- 

kekben; és a muqzeumról [s5, Mieély- 

nek számöos értékes derabjdi a 17. 

században Belgrádból, Pozserevác- 

ból, Ciprovácból idetelepült hívek 
És papjaik hoztak magukkal: misze- 
ruhákat, gyertyatartókat, kereszte- 
ket, ikonokat, régi evangélítimokat, 
ereklyetartókat. 

De nem csupdn mqvekrQl, rár- 
gyakról esik szó közöttünk, hanem 
ezek megalkotófjdról, az emberrQl 
í. 5 az ember belsQ világíról; a lé- 

lek békéjének, a szellem kiíváncsi- 

ságárak, s az egymqshoz való tole- 
ránciának fontosságáról, 

A szerb piütpök 4 minderrQl 
most már föolmdci nélkül beszél, 

goethei szépzégq mnémetséggel. És 
búcsúzóul megajdndékQz a múzeum 
egyik, számára kedves mqtárgyának 
4 a grabováci szentségtertQ 4 fény- 
képfelvételével 

(4 n4 ) 

  

Pontatlanság vagy 

tévedés ? 
1990 tavaszán Szentendrén gyqj- 

teményes tárlatom volt a Képtárban. 
A kiállítás alkalmából kismonográ- 
fia készült munkáimról, rólam, 

A moöndögráfját heroikus küzde- 
lemrnel dr. Hann Ferenc mqvészet- 
történész hozta létre. Saját szemé- 
Ívét szerényen háttárben hagyva, 
csak a kiállítóra köncentrálva kiküz- 

dütte, hogy a Képtérban kiálllító mq- 

vászak égy maeradandó kis könyvérs- 

kával , meghószsszabbítsák a kiálll- 

tás emlékét. A tárlat vágat ár, a 

könyv  kézbevsehetQen megmarad, 

Azt hiszem ezt tanúsíthatják azok a 

mqvésztársaim, akik érdemeésültek 

már a Hann Ferénc által írött-szér- 
kesztett . kismonögráfiában. Csak 

megemlítek néhány efféle könyv- 

emlékkel bíró mqvészt: Aknay Já- 

nos, Csikszentmihályi Rókbert, Baá- 

lögh László, Kocsis Imre, Pirk János. 
Hogy miért íróm ezQkeét a sörQö- 

kat? 

A SzentendrQ és Vidéke 1991. 

január 1-jéi számában égy szakszeérq 
élemzQ íirást ölvastám , Iparmqvé- 

szati tárlat Szenténdrán"Q címrmel. E 

cikk utólsó mondaátában ölvasom, 

hogy Schenk Léa mqvészettörténész 
írta azt, amit dr. Hann Ferenc Írt... 

ldézem: , Befejezésül szeretném fel- 
hifvni a figyalmaet Schénk Lés mqvé- 

széttörténész magy 4 igényességgel 

megírt katalógusára, ami máltó jnár- 

ja lett ennak, ámelyben Péreli Zíu- 

zsát mutatta bé." 

schenk Lés érdémeéi vitathatát- 

lanök, mert Q is írt Hann Feérénc fél- 
kérésére egy mélyréeható mqelém- 

zést , AÁmnézis" címq munkárról 

szakszerqen és kiválóán, De maga a 

mqónográfis, mint a címlaápon is öl- 

vásható, Hann Feérénc munkája. 

Péreli Zsuzsa 

gobelinmqvész



  

AÁ KGI láformatikai intézete 

tanfolyamot indíit magánszemélyek 

röszére a PMKK-ban 1981. március 

közapától 

1. IBM  PC-DOS operációs rend- 
szeri alapismereteék 

2. Növell hálózati alapismeretek, 

4. Personal Editor II 

tek. 

AlapismTTÉTB- 

Wordkstar 5.00 alapismeéretek 

Dbesé 111 : alapísmeéretek 

Dbasé IV - aláapismeretek, 

Basic programozói kézdQ 

Clipper programozói kezdQ 

Turbo Pascal 5.0 kezdQ prádgrá- 

mozói, 

Jelantkezési feltérel: 

1.: ninci 

2, 5-9:a PC-DOS operációs 

réndszér alaptokú ismérete. 
3-4: u. a. ? minimális gépírási is- 

merét. 

B
E
 

A 

A tanfolyamok idQtartama 12 

ára, munkanapokon heti 3 alkalóm- 

mal 2-2 óra, szombatonként 2x § 
sr 

A KGI lInformaátikaái Inrézete 

vállalja magánszemélyek és közüle- 

tek részére egyéni, testre szaböóti 

oktatás szérvezését és lebonyolítá- 

tát éséti mégállápodás szerint, vala- 

mint felhasználói rendszerek készi- 

tését éc üzemeltetését. 

ÉrdeklQdni a 1-329-940/154, 
28-2-ets teletfonon, vagy személyésérn: 

1054 Budapest, Alkotmány u. 29. 
204-est szöba, Szabados-Molnár Is1- 
ván tantolyamszervezQnél, toövábbá 
3 Szentendrei MqvelQdési Közpönt- 

ban Ferge Lajosnál. T.: 10-BBD, 
10-227, 

KÖNNYEDÉN NÉMETÜL 
- KÖNNYEDÉN ANGOLUL 

Az 4 Alfárlum 4 Szuggesztopád 
Nyelvstúdió jelentQs nemzetközi 

szakirodaálrni és saját tapasztalatokra 
építve kidolgozott égy hat részbQl 
álló tán- és hanganyág sorozatot, 

amáély élvezetessé és izgalmaássá teszi 

a nyalvtánulátt , 
A tankönyvben levQ leckék 

mindegyikéhez égy-egy hangkazetta 

tartozik, melynek , A"  oldalán 
komplett nyelvtánóra hallható; daá- 

löokkal, nyelvtani résszel, jelentésta- 

ni mágyárázatokkal égyüqtt, A ka- 

zetta , B" oldalát ellazítási technika 
vezeti be. Három irányból, egyenle- 

tes ritmusban, fáziseltolással, zenei 

sláfestéssel különbözQ szuggasztiók 

hallhatók, amelyek a tanulóát hózzá- 

ségítik a , merengQ" állapot kialaku- 

lásához, hogy a passzív memorizálás 
egyszerqbbé váljék. Ezt követi a tan- 

anyag szuggasztív, párbeszédszerq, 

lassú elQadáésá, melyet a szívritmust 

nyugtató frekvénciák, valamint nyu- 

dgodt légzéshang fést alá. 
Á möódszerrQl és a fakultativan 

látögatható konzultációkról bQvetb 
felvilágosítás Pistyúr Jánosné ad a 
PMKK-ban (t.: 267/10-BGO]. 

SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 
  

1991. 
  

  

Febrúár 8-án véletlenül ju- 
toött SzerkesztQségünk tudomá- 
sára, miszerint a Polgármesteri 
Hivatal úgy döntött, hogy 12-e 
helyett 15-én, délután 2 órakor 
tartja következQ nyilvános ülé- 
sét. 

Ezúton kérünk elnézést 
mindazoktól, akik hiába men- 
tek el a keddi ülésre. (Szerk. ) 
  

A Rákóczi Kupa 
úszóverseny gyQzteseli 

Február 1-jén kerüúlt sor mintegy 

száz alsó tagozatos tanuló részvétQ- 

lével a Rákóczi Kupa úszóverseny- 

re, A kisdiákok 180-ZUÚ fQs nézQ- 

közönség elQtt mérték össze tudásu- 
kaát, külén a fiúk és külön a lányok. 

Az össrzesített pontvérsénybert 

1. II. Rákóczi F. Ált. Isk.341 pont 
2. Bajcsy-Zs. u. Ált. Isk. 30 p0nt 
3. Felszeb. Itp. Ált. Isk. 17 pont. 

A vándorkupát a 11. Rákóczi Fe: 

renc Általános Isköla csapata TQlé- 

nyes gyQzelémmeél nyveérte él. 

FRáészeredmények: 

1-2. osztály, gyorsúszás 

1. Sürmegi Nóra, 1. Rákóczi F. 1. Pis- 
tyúr Márton, 11. Rákóczi F., 2. Vi- 

rág Éva, I1, Rákóczi F., 2. Metzger 

Lajos, Izbégi Isk., 3. Bódör Ádnes, 

II. Rákóczi F., 3. Verhás Viktor, 

Baájcsy- 2Zs. l4k. 

1-2. osztály, hátúszás 

1. Sümegi Nórs, II. Rákóczi F., 

1. Pistyúr Márton, !I. Rákóczi F., 

2. Virág Éva, II. Rákóczi F., 2. Ver- 
hás Viktör, Bajcsy-Zs. Isk., 3. Nies- 

tér Térézia, Templomdombi Isk., 

4. Szhmindt András, Téemplomdöm- 

bi Isk., 
3-4. osztály, gyorsúszás 

1. Wehoczky Anna, II. Rákóczi F., 
1. Bérczi Béla, II. Rákóczi F. , 2. Haj- 
dú Lills, 1I. Rákóczi F,, 2. Pálos 

András, I. FARákóczi F., 3. Kubin- 

szky G abriella, [1. Rákóczi F., 3. Ba- 

rabás Tibor, 11. Rákóczi F.. 

3-4. osztály, hátúszás 

1. Vehoczky ÁAÁnnamária, II. Hákó- 
czi F., 1. Bárczi Béla, 11. Ráköczi F., 

. Kubinszky Gabriella, II. Rákóczi 

F.. 2. Fálös AÁndrás, 1. Ráköczi F., 

4j. Köcsis Zsuzsa, 1. Rákóczi F., 

4. Barabás Tibor, II. Rákóczi F.. 

3-4, osztály, mellúszás 

1. Kubinszky Gabriella, 11. Rákóczi 
F.. 1. Barabás Tibor, II. Rákóczi F., 
2, Szaszák Gabrislla, 1. Rákóczi F-., 
2, Pálaos András, [. Rákóczi F., 

3 

3 

FI
 

, Kocsis Zsuzsa, 11. Rákóczi F., 

. Kovács Ákos, II. Ráköczi F.. 
Fiú és lány györsváltó 

1. íI. Ftákóczi F. Ált. Iskola 
2. Bajcsy-Zs. úti Ált. Iskola 
3. Fölszab. Ítp. Ált. Iskola. 

3-4, ösztály, pillangó 

1. Hajdú Lilla, 11. Ftákóczi F., 1. Bér- 
cCzi Béla, II. Rákóczi F., 2. Kubin- 
szky Gabriella, 11. Rákóczi F., 2. Pá- 

lös Ardrás, II. Rákóczi F., 3. Ko- 

csis Zsuzsá, [1. Rákóczi F., 3. Hor- 
váth Viktor, Felszab, Ito. 

FendezQbizottság 

  

3-án, vasárnap 

  [ VASAÁR VASÁR 

  

VÁSAÁR VÁSÁR 
a 

MqvelQdési Központban [Szentendre, Engels utca 7.1 

1991. március 1-jén, pénteken 9-17 óráig 

2-án, szombaton 9-14 óráig 

a CENTER kKereskedelmi Vállalat 

tartós élelmiszer- és vagyiáruval, 

az ÉRTED Ktft. 

import kilós-ruha kínálatával várja 
kedvezményes áron a vásárlókat. 

ítavaszi és nyári ruhák 450 Ft/kg-os áron). 

VÁSÁR VÁSÁR 

9-14 óráig. 

VÁSÁR VÁSÁR   
  

  

FARSANGI 
AJÁNLATUNK......!! ! 111 

1991. február 23-án, 

szombaton, 15 órakor 

BUDAPEST ANNOU... avagy: az 
ÖRFEUM alászáll. 

Zenés nosztalgia-mqsöorra invitál 

EZENn á reméljük kellemesnek igér- 

kezö szormbat délutánon a Józsat 

AÁttiláa Színház négy fiatal mqvésze, 

A múltat, a békebeli kávéházak, 3 

lizsé és az ÖRFEUM hamisítatlan 

világát idézik fel dalokkal, kabaré- 

tráfákkal. 
Jöjjenek és szórakozzanak vélünk! 

Akik meginvitálják Önöket: Fehér 
Anna, Radó Denise, Kerekes Jó- 
zsetf, Nagy Mildós. 

BelépQdij; 100 Ft. 

Jegyek kaphatók a PMKK pénztá- 
rában, a lakótelepi KönyvesbQölt- 

bán, és a közönségszervezQnél 

  

  

400 ÓRÁS, KIS TELJESÍTMÉNYq (2 TONNA/ÓRAJ) 
KAZÁNFÜqTQ TANFOLYAM 

indul 1991. március 18-án, hét- 

fQn 16 órakor a MqvelQdési 
Központban [(Szentendre, En- 
gels utca 7.) 

Feltételek: betöltött 18 életév 
legalább 8 általános 

Induló csöportlétszám: 25 fQ. 
Részvételi díj: 8500 Ft. 
Jelentkezési lapok átvehetQk a 
MqvelQdési Központ portáján, 
melyet kitöltve 2000 Ft. elQ- 
leggel kell visszahozni pénztári 

  

iskolai végzettség 40/Qrákban, 4 hétfQ-szerda-péntek 

orvosi alkalmassági 158-19 óráig. 
igazolás. -8 

R : : 
Éi GÓLYA-HÍR 

. ml a 

MEGSZÜLETETT 

Jarudr jÓ-és Serts József és fé- 
fesége kizlánya, Álma. 

dJorudr T7-án Dáczuk Zíuzsánna 
KkizfiQ, Tamás. 

Jnudr 171-én Kivubuk László és 
felezége kisfia, Dávid. 

Jaonudv [2-án Csizmadia Zoltán 

és Zoltánné kisfia, Ákos. 
Jönuádr 13-Án Furmánné Szabó 

Judit kizláénya, 2Zíta, 
Jarudr 14-én Bonífértné Láng 

Gabriells kistánya, Klaudiá. 
Jonudr T14-én Kérésztésiné Holba 

Tunde kislánya, Timés. 

Januádr 17-én Pop ldikQ kisfia, 

Kirisztián, 
Január 17-én Stémlér György és 

felQszégQ kisfis, György. 
Jánuádr 19-án Galszter Jinos és 

felezége kízldnya, Berta. 

a Szentendrei SzülQöotthonból 

Jöuár 20-án Széléi ldikó kizfia, 

Jözset, 
Jarudr 22-én NMagyné Gajdácsi 

Márta kislánya, Emese, 
Janudr 27-én Horváthnéá Török 

Adrisan kizlánya, KrisztinQ. 
Január 29-án Szász Lajos és félQ- 

ségQ kislánya, Hajnal ka. 
Janrvár 30-án Pál László és felQ- 

ségQ kizldnya, Anita. 

Janudr J31-dán Kovács Artilg s 

felezége kisfia, Atrtils. 
Februdr 5-én Márai Hajnaika kis- 

lánya, SBoglárka. 
Februdr 9-án KunságinQ Barabdá- 

3i Tímoes kisfia, Márk Tamás. 

Fabrudr T0-én Vásárhelyi Pétér 
és felésége kisldnya, Orsolya.



február 15. SZENTENDRE ÉS VIDÉKE 
  

TUDNIVALÓK 
AZ ÚJ SZEMEÉLYI 

IGAZOLVÁNYOKRÓL 

Tájékoztatom Szentendre város 

és  vonzáskörzetének lakósságát, 
hogy a Belügyminiszter 2571990. 

szármú rendeletében új személyi iga- 

zölványok forgalomba hozatalát rén- 

delte él 18991. április 1-jétQl. 
Az új személyi igazolványok ) 

4 lgazodva a bQvült szamélyiségi jó- 

gok hoz 4, lényegesen kevéesebb in- 

formátiót fognak tartalmazni tulaj- 

donocsáról. 

Nem széerépelnek adatai között 
például: 

a családi állapotra 
házasságkötés adátáljra 

szak képzéttségre 

gyermekek adataira 
munkahelyre stb. vonatkózó 

információk, 

p
I
 ZT
 

A 

Mint minden évben, ez évben is 
élsQdleges feládáatunk a most 14. 
életévsükeét beétQltQ magyar állampol- 

gárok szémélyi idazólvánnyal törté- 

nQ ellátása, április 1-jétQl. 

Ami eddig nem volt, a Magyar 
Honvédség hivatásos állományú tag- 
jait is , civil" személyi igazolvánnyal 

kell éllátnunk, amire várhatóan má- ! 

jusban kerül $or. Ezután tudjuk 

csak ellátni a város és vonzáskorzt-. 
tánék polgáráit az újtípusú szemé- 

Iyi igazólványöokkal, 
Kérek mindénkit, hogy ne rohan- 

ja le munkatársaimaát a személyi íga- 

zolványok cséréje miátt, mert amig 
elsQdleges kötéelezettságünknek ner 
teszünk eleget, addig csak korláto- 
zött számban tudjuk végrehajtani a 
régi igazolványok cseréjét. 

Tájákoztatásul közlöm, hogy a 
maglévQ ás jó állapotban lévQ sze- 
mélyi igazolványok 4 érvényeszé- 

gük beéjegyzéséig 4 továbbra is ér- 
vényesek marádnak, 

Az új személyi igazolványok- 
höz az alábbiak szükségesek : 

4 születési anyakónyvi kivonat, és 

szemáélyi láp lcsak az elsQ szemé- 
Iyi igazolvány esetén) 

már meglévQ személyi igazól- 

vány cseréjekor, az elQzQ szemé- 

Iyi igazolvány 

4 a személyi igazólvány kiállításá- 
hoz rendszeresített adatlap (pos- 
tán szérézhetQ be) 

-4 2 db ihárom hónapnál nér ré- 

gebbil szembenézQ, fedetlen fej- 
jel készült, félismerésre alkálmaás, 
fekete-fehér, vagy szinés igazól- 

ványkép 

4 már ldjárt szermélyi igazólvány 

esetén 30 Ft-os, még érvényes 

személyi igazolvány cseréje aéss- 

tén 30 -: 50 Ft-os illetékbélyeg. 

További felvilágosítást adunk: a 

10-233/30-as, vagy 12-es melléken, 

vagy személyesen a Szentendre, S0- 

mogyi-Bacsó párt 18. szám alatt lé- 

vQQ - ügyfélszolgálati irödéánkban a 
földszinten. 

Dr. Bákásiné Szqcs Irán r, zís, 
mb, ösztályvezetq   

RÖVID HÍRADÁS 
SZENTENDRE 1991. ÉVI 
KÖLTSÉGVETÉSÉRQL 
ÉS A HELYI ADÓK 

VÁRHATÓ 
BEVEZETÉSÉRQL 

A Költségvetési és Gazdasá- 
gi Bizottság február 5-i ülésén 
a Polgármesteri Hivátal Pénz- 
ügyi Ösztályával február 153-i 
határidQben állapodott meg a 
város ez évi költségvetés-terve- 
zetének elkészítését illetQen. A 
térvezetet ezután az önkoör- 
mányzat valamennyi bizottsága 
véleményezi, majd észrevéte- 
leik figyelembevételével, várha- 
tóan március folyamán készül 

j el a város végleges költségvetés- 
tervezete. KRendelet 4 erejével 
azonban csak azután bír, ha a 
KépviselQ-testület elfogadta. 

Az ismételten és sokak által 
felvetett kérdésre válaszul kö- 

) zöljük a polgármestertQl kapott 
tájékoztatás alapján, 4 hogy 
1991 elsQ félévében a helyi]l 
adók kivetését nem tervezi az 
önkormányzat. 

sZÖLD DÉLUTÁNOK " 
a Dunaparti MqvelQdési 

Házban 
ISomogyi-Bacsó part 12.1 

Az 1951-tQl általánoös iskö- 

lások 4részvételével mqködQ 

, Ököológiai Kukkantó" (ÖK) 
kiscsoportos foglalkozások to- 
vábbfejlesztések ént, a Dunapar- 
ti MqvelQdési Ház, a PaárkérdQ- 
gazdaság Erdei MqvelQdési Há- 
za(EMH), a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesület 

ME), valamint Szentendre 
nkormányzata 4 Kömyezet-, 

Természet- és Városvédelmi Bi- 
zottsága (KTVB) csütörtöki na- 
pokon 15-20 óráig , Zöld Dél- 
utánokat" szervez. A délutá- 
nok mindenki számára ingye- 
nesek és nyitottak . 

A program keretében : 
Öko-Klub 

címmel 15-17 óráig természet- 
tudományos, természetvédelmi 
elQadásokat, vetítéseket rende- 
zünk. Az érdeklQdQket folyó- 
iratok, könyvek, információs 
anyagok várják, tapasztalatcse- ) 
rékre, beszámolókra nyilik le- 
hetQség. 

MME Pilisi Helyi Csoportja 
17-18 óráig várja tagjait szak- 
mai, szervezeti ügyeik intézé- 
SÉTE , 

Az Önkormányzati KTVB 
19.20 óráig tartja üléseit. 

A szervezQ-rendéezQk min- 

den érdeklQdQt; a programokba 
bekapcsolódni kívánó fiatalt 
és felnQttet szeretettel várnak. [   

NÉPI ÜLNÖKÖK 
VÁLASZTÁSA 

A HELYI BÍRÓSÁGRA 

Az Örszággyqlés 1990. no- 
vemberében alkotta. meg az 
1990. évi LXXXV. törvényt, 
mely a népi ülnökök választá- 
sáról rendelkezik. A korábbi 
népi ülnök megbizatása 1991. 
március 31-én lejár, 

A Köztársaság Elnökének 
71991. KE számú határozata 

elrendeli, hogy az új népi ülnö- 
Köket 1991. február 26-a és 
március 17-e között kell meg- 
választani, négy éves idQtartam- 
ra, A Szentendrei Városi Bíró- 
ság népi ülnökeinek megválasz- 
tására Szentendre Város Képvi- 
selQ-testülete jogosult, 

Népi ülnöknek a bíróság il- 
letékességi teérületén állandó 
lakhellyel, választójoggal ren- 
delkezQ nagykorú magyar 4l- 
lampolgár jelölhetQ és választ- 
ható. A jogszabályok által meg- 
határozott ügyekben a hivatá- 
$03, jogvégzett bíró mellett két 
népi ülnök jár el a hivatásos bi- 
rákat megilletQ jogkörrel. Alta- 
lános gyakorlat szerint évi egy 
hónapra szól az ülnöki beren- 
delés, amely idQre munkabér, 
illetve tiszteletdíj fizetendQ. 

Szentendré és vonzáskörzeté 
érdeke megkívánja, hogy arra 
érdemes és rátermett személye- 
ket jelöljünk az elkövetkezQ 
négy évre népi ülnöknek! A je- 
löléshez nyomtatványokat 
Szentendre Polgármesteri Hiva- 
talának titkárságán leheét kérni. 

) A jelölés elfogadásáról a jelölt- 
nék írásban kell nyilatkoznia, 

KEDVES SZÜLÖK! 

Az elmqlt években hagyo- 
mánnyá vált, hogy a leendQ el- 
sQs kisiskolások szülei számára 
vároósi szülQi értekezletet szér- 

vezünk. Ezen a fQrumon az is- 
kolaigazgatók 4 megismertetik 
Önöket intézményük egyre ön- 
állóbbá váló arculatával, s vá- 
laszt, tanácsot is adnak az ilven- 
kor felmerülQ kérdésekre, prob- 
lémákra. 

Ezúton tisztelettel meghív- 
juk Önöket 

február 18-án (hétfQn) 
17 órakor 

a Polgármesteri Hivatal díszter- 
mében tartandó városi szülQi 
értekezletre. 

Szabó Ferenc 

osztályvezetQ   

Telekértékesítés 

Szentendre Város Polgármés- 
teri Hivatala családi ház, sorház 
és társasház építésére alkalmas 
telkeket értékesít szentendriek 

I részére. 
Az értékesítésre kerülQ tel- 

kek jegyzéke és ára 1991. janudr 
21-tQl megtekinthetQ a Polgár- 
mesteri Hivatal HirdetQtábláján 
(Rákóczi Ferenc u. 2., föld- 
szint ). 

Jelentkezni lehet 1991. már- 
] cius 4-ig a Polgármesteri Hiva- 

tal Hatósági Osztályán. A tel- 
kek elQsztásáról a Lakásügyi 
Társadalmi Bizottság javaslata 
alapján elQreláthatólag május- 
ban dönt az Ünkormányzati 

) Testület. 

Szentendre Város 
Polgármesteri Hivatala 

Mqszaki Osztálya 

A Dunakányar elsQ egyesületi 
iskolája, a Kisfaludy Iskola Tahiban 

folytatja rendezvény-sorozatát, el- 

söQsörban á következQ évben induló 
élsQ ösztály iránt érdeklQ-dQ szülQk- 

nék [az egyesület munkájának átta- 

kintése, megbeszólési Éés gyerekek- 

rek [kézmqvesség, mqvészeti ftöglal- 

közás, zenei bemutató, daltanulási. 

vVárunk minden érdeklQdQt, barátót 

1991. március 9-án 15 órakor 

Tahiba, a Lenin u. 7. szám alatti 

Kisfaludv lIskolábs, 

MEGHÍVQ 
A 

SZENTENDRE ÉS 
VIDÉKE ESTRE 

Tisztelt Olvasóink! 

HagyományteremtQ 4 szán- 
dékkal rendezzük meg az elsQ 
Szentendre és Vidéke Estet 
1991. február 27-én, szerdán, 
délután 6 órakor a MqvelQdési 
Ház könytártermében. Rövid 
mqsor után, vendégeinket teá- 
val, süteménnyel kínálva szeret- 
nénk beszélgetni, találkozási le- 
hetQséget biztosítani lapunk 
munkatársái, szerzQi és ölvasói 
részére. Nagymqúltúlapunk iránt 
az utóbbi hónapokban örven- 
detes módon élénkült az érdek- 
lQdés, egyre szélesebb tábor 
szövQdik körénk. Úgy érezzük, 
hogy a Szentendre és Vidéke 
Esteék jótékonyan  segíthetik 
mindannyiunk által szeretett és 
féltett városunk közéletének 
újraélesztését. Terveink szerint 
minden alkalommal megajándé- 
koözzuk vendégeinket egy-egy 
várostörténeti emlékkel. 

Szeretettel várunk minden- 
kit, aki városunk sorsát szívén 
viseli. 

SzerkésztQség
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SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 1991. 
  

  

. ÁPRÓHIRDETÉSEK     
  

  

TAKARIÍTÁS, 

re, Füqzéspárk 7, Üzenet: 1-5E64.931. 

KÉT POLSKI FIAT 126-os, het- 
vön ég hatvanezer forintós áron él- 

adó.. T.: 296/10-258. Csak délelQttil 

ELÁADÓ Füqzésparkban egy tetQtér- 
béépítéses ötszöbás, dupla komfaor- 

tös, gázfqtésés öröklaákás, valamint 

Pismányban 252 négyszögöl gyü- 

mölcsös, belterületi építési télek. 

EÉrdeklQdni Szentendre, Füzespark 
15. H1/9. T.: 26/10-351 [10-18 órá- 

8. ) 

MqHELY klalakítására is alkalmas, 

felújításra szoruló különálló családi 

házat vennék Szentendrén, vagy 

közvetlen környékán, 

T .: 26/10-3989 

HÁZASPÁR agy gyermekkel 2-3 
éÉvre garzont, vagy önálló lakrészt 

keres Szeniendrén, vagy környé- 

kén, 1991. március-áprilistól. Szent- 

endre, Bartók Béla u, 32. 

MINDENFAJTA rödöny-reluxa, 

háröm napon belüul, mqhelyáron 

megrendelhetQ. T.: 1-118-378. 

KIADÓ Szentendrén 45 m2-es ga- 

rázsg, mqhely, vagy raktár céljára. 

ÉrdeklQdni lehet: Szentendre, Hár- 

maát u. 10/8. Lipták. 

ELADÓ Pismányban kétszintes ház 
kerttel, garázzsal. ÉrdeklQdni: Szent- 
endre, Eper u, 1578. 

IFJ. PAPAÁCHRAISTOS A TÁRSA 

aklévseles építászmérnükök vállaljuk 

ügyéni és közösségi épületek építési, 

angédélyézési és kiívitéli terveinek 

készítését. T .: 26/11-463. 

ABLAKTISZTI- 

TÁS közületeknek és magánszemé- 
lyeknek, Horváth Attila, Szentend- 

SZENTENDREN, családi házban la- 
kás igényesnek kiadó. T.: 10-2489, 

GYAPJÚSZÖNYEGEK, rongyszQ- 
nyegek, gyapjú- és mqszálas fonalak 

kaphaátók. Szentendre, János út 13 

T.: 26/11-655. Este. 

APHRODITHE széápságszalon felvá- 
telra kérés agyszemélyben testmiász- 

szört, pedikqröst, esetlég manikd- 

röst. Cím: Dunakanyar krt. 4. 

FARSANGI jelmezkölcsönzés. Far- 

sandi jélmézek költsönözhetQk óvo- 

dások, kisiskölások részére. Szent- 

éndre, Házi Árpád utca 11. [Felsza- 
badulás lakótelepl. Ringhofer. 

SZENTENDRÉN 200 négyszögöles 
telken, központi fqtéses, csatorná- 

Zott, telefönnál rendelkezQ családi 

ház eladó, vagy bérbeadó. Érdek- 
lödni: Szentendre, Hold u. 8. 

ELADÓ 3 és fél éves Trabant újsze- 

rq állapotban, 22 000 kilométerrel, 

89 009 Ft-ért és ugyanitt egy vado- 
natúj betonkeverQgép 25 000 Ft-árt 
(380 V-osl. T.: 26/12-969, 6-15 órá- 

ig. Kandelábar RT. Arató Frigyes. 

PAPSZIGETEN lévQ büfé eladó, il- 

letve bárbe adó teljes felszereléssel. 

ÉrdeklQdni: Heintz Károly, Szent- 
endre, Dunakányaár krt. A, 

ELADÓ három ás fél éves Skoda 
129 L, 46 000 kilométerrel 
T .: 267/11-182. 

SZENTENDAE beltérülátén csaálá- 

di ház eledQ, ÉrdeklQdni lehet: 
Szentendre, Örtöroöny u. 16. Vitéz 
Endra. 

REDÖNY, 4 reluxa-készítés, javi- 
táss PERINGERNÉ, Csobánka, 
Béke u. 32. T.: 1-346.-181. 

  

BÉRELNÉNK meéásfél-kétszöbés la- 
kást 1-2 évre §-8 ézer Ft-ig. Fiatal, 

rendiszerétq, béecsülétés házaspár va- 

gyunk. Minden megöoldás érdekel. 

Papp Csaba, Dunakanyar krt. 24. 

BÉRBE 4ADÓ ötszálas Interlock 
várródép 13 szállal is varr) és fédQ- 

zögép. Érdeklödni: 26/11-B25. 

-ÉPFÜLETKÁROSODÁSOK vizsgála- 
tá, szakértQi véleményadás. Föld- 

meérés kitqzés. Mqszaki vézétés, tér- 

vézés. Kanyó László építésügyi szak- 

értQ, Szentendre, Pipacs u. 4. 

T.: 26711-486. 

KIADÓ 30 m-és száraz szutérén, 
raktárnak vagy égyéb célra. Érdek- 

Iiödni munkaidöben. T.: 26/20-533, 

V ásárhelyi Gyüöngyvér. 

ÁLKALMI MUNKÁT vállal , 87 és 
n:" - kaetégQriás jogosítvánnyal rén- 

delkezQ megbízható, 40-es nyugdi- 

jas lakatos. T.: 26/12-8B03, du. 16 
órától, 

SZENTENDRE PFáéter-Pál utcai já- 

ték, ajándék-üzleétéinkbe nQi sladó- 

kat keresünk. Nyelvismeret elQny- 

ben, ÉrdeklQdni: 1-377-747.as tele- 
fonon. 

NAPOSCSIBE kapható február 21- 

tQl. Bíró József, Formáz, MezQ lIm- 

PE ú, 1/á. 

BAROMFISZECSKAVÁGÓ kapha- 
tó. 25840 Fti. Bíró Józseftf, FPomáz, 

kiézQ lmre u. 1/8. 

A BERMA VideskölcstünzQ szere- 

tettel várja a vidécsQkat!i S$zinkrQ- 

nizált filmek nagy választákbani 
100 Ft/24 óra, 50 Ft/j óra. Ked- 
vázményeki 4 Nyitva 4 mindennap 

10-22 óráig, Szentendre, Vásárhe- 
Íyi tér 28. 

    

MEGNYÍLT A COMPUTER 

  

TELEFONÜGYELETET, bedoölgo- 
zátt vállalok, Körcsogná, 26/12-180. 

MÁJUS  1-JÉTQL bérbe adnéánk 
épülQ családi házunk alsó szintjét 

(kb. BO m2.) Üzlet, mqhely, iroda 
céljára alkalmas. Ipari áram, gáztq- 
tés van. ÉrdéeklQdni; Szentendre, 
Szerb Kálváriá-tér 1/b. Juhász Lájost, 

ELADÓ egy LADA-Coambi 1300-as 
szamélygépkocsi, 3000 kilöméter- 
rél, 450 000 forintért. ÉrdeklQdni: 
Szentendre, Szerb Kálváriá-tér 1/b. 

Juhász Lajos. 

OPTIMA irógáp eládó. Szentendre, 

Üde utca 9. (DANUBIUS szálloda 
melletti. 

ÜZLETHÁZBAN lévQ, beindított 
vegyéskéréskédésérét agészségi 

ökök miatt átadnám minimum két 

éves idQszakra, vagy bérlQti jög át- 

adásával eladnám. Válaszokaát , Atti- 

la" jeligére a Szerkesztqségbe ké- 
runk. 

KERESÜNK Szentendrén másfél, 
vagy kátszobás, élsQsorban bútoro- 
zatlan kiadó lakást, hosszabb idQre, 
Válaszokat , Bizalom"" jeligére a 
SzerkesztQségbe kérünk. 

ELADÓ Coömmodors §4-es új játák 
és rajzoló programok diskré és ka- 

zettára, csere [s érdekel, Ugyanitt 

resetgomb beépítés és jovsttek javi- 
tás, Cím: Majoros Gábor, Szentend- 
rúá, Sömögyi-Bacsó part 13. 

FÉNYMÁSOLÁS A/des méretig, 
öldalánként § Ft. HáétfQtQl vásár- 

napig egész nap Szentendré, Va- 

súti villasor 113. 

TELEFÜONÜGYELETET, ügyinté- 
zést, rnegbízátást, közremqködést 
vállal agilis férfi. T.: 26/595. 

GONDOZÓKAT keresek Leányfa- 
lura idQs férfibetég mellé, éjszakára 
is, Ortlakás léhétséges, ottalvás szük- ERFI 

     ERFI 
  

Egyedi és kisközösségi 

ASTRA MqHOLDVEVQ 

RENDSZEREK 

kedvezQ áron történQ 

gyors szállítása. 

  

Budapest, 11., Medve u. 25/29, 

Telefon: 201-8988/247-es mellék 

FEHÉRNÉ vagy LOCHNEÉ 

Telefax: 201-5729 

Telex:22-5982     

  

SHOP A CIPQBOLTBAN! 

Kaphatók: 
IBM PC, XT-AT, 

CÖMMÖDÖOR 64, C 164C-t4 
számítógépek, játék- és rajzoló- 
programok, disken és kazettán, 
valamint video, rádió, hobby 

elektronika és ezek 
tartozékainak javítása. 

Ciím: Szentendre, FQ tér 14. 

ségés. T.: 1-353-477. 
  

    

  

    
NAGY FERQ ÉS A BEATRICE 

a 

BÁRLANGBÁN, 
ISzentendre, Somogyi-Bacsó part 12. 

1991. március 8-án 15 órakor 
Bármit kérdezhetsz 4 válaszolnak. 

Hozd magaddal, amit dedikáltatni akarsz! 

MINDENKIT VÁRUNK! 
m 

BAROMFIBOLT NYÍLIK !! 

Háztáji csirke, tyúk, kacsa, . 
liba és pulyka egészben és bontva ! 

t 
Február 21-tQl folyamatosan 

kapható a 

TEÁTRUM ÜZLETHÁZ 
elsQ emeletén 

  

  

    

PLESS és FOX ÉKSZERÜZLETE 
Szentendre fQterén! 

  

Nyitva: 

reggeltQl estig, vasárnap is. 
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DUNA-KORZÓ 
MOZI 

Szentendre, Sömögyi-Bacsó p. 8 
T: 26/11-271 
A Duna KoörzQ Mozi szénhiány 

miatt, meghatárózatlan ideig, hét-. 
fQtól csütQrtökig szünetelteti a ve- 
fitést, ! 

Jákob rabbi kalandjail (sz, ol.-fr. 
[vlgjáték) 
15-én (P) 5., 7 óra; 

A sárkány és a papucs [sz, m. rajz- 
Fiirn] 

16-17-én [Szó, V) 5 ára: 

I Kutyám, Jerrv Les Ísz. am. slQ- 

játék] 
16-17-én l(Sz0-V] 7 úra; 

Halálos nyugalom. 161 

22-én IP] 5., 7 óra: 
Egyenesen át (sz, ari. ) 

2j-24-én (Szo0-VI 5, 7 óra: 

Warloöck 1sz, am, Tántásztikus 

kalandfilm) 

Március 1-jén (Fl) §. 7 óra: 

NQstényördög (sz, am. film- 

vigjáték) 

2-3-án [Szo-V]) 5. 7 óra: 

  

PEST MEGYEI 
MqVELQDÉSI 
KÖZPONT 
ÉS KÖNYVTÁR 

Szentendre, Engels utca 7, 

Telefon: 267/10-222, 10-194 

  

 PARAMHANSA SWAMNI 
MAHESHWARANANDA 
4 JÓGA 
a mindennapi életben. 

A tanfolyam február 21-én újra 
indul 12 heates idQtartamra, 

csütörtöki napokon, délelQtt 
9.30-11 óráig. 
Részvételi díj: 1200 Ft.Ft. 

SWANI MAHESHWA RA - 

NANDA tanítása abból az egy- 
szerq és tiszta igazságból szár- 
mazik, hogy az ember határta- 
lan tudás és képesség potenciá- 

lis hordozója, amelyek felszínre 
( hozásával elérhetQ a minden 

ember által áhított boldogság 
és önmegyvalósítás. 

Tanfolyamunkon a JOGAÁA és a 
JÓGA HALADÓKNAK címq 
Kkönyvek aálapján gyakorolnak a   résztvevQk. I 

 INTEGRÁL JÓGA 
Dinamikus gyakorlatok a test 

hajlékonyságának és erQnlété- 
nek fejlesztésére. Meditativ las- 
sított jógagyakorlatok, relaxá- 
ció, jóga-meditációk, indiai ze- 
ne. 

Csoportfoglalkozások 4 minden 
szombaton délelQtt 39.30-11.30 
öórálg, 

Részváteli díj alkalmanként     I 100 Ft, 

I ETKA JÓGA. 
minden szerdán két csoportban 
16-18 és 18-20 órálg a Duna- 
parti MqvelQdési Házban (Szent- 
endre, Somogyi-Bacsó part 12.) 
Részvételi díj alkalmanként 
100 Ft. 

VIRÁGKÖTQ 
TANFOLYAM 

KEZDQKNEK 
ö x4 óra 

a MqvelQdési Központban 

(Szenténdre, Engels u. 7.] 

TanfolyamvezetQ: RÉDAI 
ERIKA kertészmérnök, virág- 

kötQ. 

Háészvételi díj: 3000 Ft lélQ- és szá- 
razvirágot biztosítunkl . 

A tanfolyamaot minimum 18. 

maximum 20 fQ jelentkezése és a 

részvételi díjak befizetése után in- 
dítjukl 

Jelentkezni lehet a PMKK pénztá. ! 
rában 800 Ftit. elQleg lefizetésével! 

ElsöQ foglalkozás: február 27-én, 

szerdán, 16 órakor, 

GYERMEKEKNEK 

Február 26-án, kéddérn 

10.30 órakoör 

ITT VAN FARSANG 

IDE JE... 

Kis Emberek dálái 4 óvödások 

hárjvérsénye 

Közrémqködnek: a V ujicsies Tiha- 

mér Állami Zenelskola tanárai és 

rövendékel, 

( A belépés dijtalan. 

Felbruár 28-án, 

csütörtökön 1q és 14 órakor 

PLUM-PLUM és FLUF 
KÁAÁLANDIJAI 

4 zenés bábjáték 4 . 

a CIRÓKA Bábszínház vendég- 

játéka, 

Két mqaesében íis találkozhatunk 

Flúrm-Plürnmmel, a kisfiúval és ha- 

rátjával, Pluffal, a cicával, akik kü- 

lönbözQ kalandokba keéverednek 

égy SÁRKÁNNYAL és agy igazi 
BAJUSZRENDQRREL! 

A kalandok persze s0k zene és vi- 
/ dámság, játék közt zajlanak, és a 

végén minden jóra fordul. 

BelápQdij: 30 Ft. 

  

ZENEI 

PROGRAMOK 

JAZZ, JAZZ, JAZZ, 

Február 28-árn, 

csütörtökön 20 árakor 

ILLÚZIÓK NÉLKÜL... 
TÁTRAI BAND köncertje 
Énekel: HORVÁTH CHARLIE 

BelépQdij: 130 Ft. 

A lsgendás Génerál együttés 
több munt 20 éve lépett fel a MÚ- 

velQdési Központ színpadán. ÁAz 

együttes feloszlott, ki-ki a meagd 

útját járja, többen hQek maradták   

az igati zénéhez, és a JÁAZZ mqfa- 
jában mozt.is maradandót alkot- 
nak. 

Ezen a köncerten ismét együtt 
Szentendréán TÁTRAI TÍIBOR és 
HORVÁTH CHARLIE! 
  

Március 2-án, szombaton 19 óra 

ROCK § ROLL BULI 

KOMÁR LÁSZLÓ 
küöncertjé, 

Közremqködik a 

MÁMBÓ COMBÓO. 

BelépQdij: 100 Ft. 

  

1991. fabruár 27-én este 6 órakor 
a Magyarországi Clasz Kulturális 

intézet és a Vujicsics Tihamér Zé- 
néiskola közös köncertét rendez 

az isköla hangversenytermébeén. 
Fellépnek: ELSA NEGRQ 
fszopránl,  MARIACONCETTA 
SOUADRITÓ lzQngoral) Mqsö- 
rön: Barió, Pizetti, Respighi mqvéi. 
  

A DUNAPARTI 
MqVELQDÉSI HÁZ 

PROGRAMJA 

A Dunaparti MqvelQdési Ház nyug- 

díjas klubja mirden hétfán 15 Óórá- 

tól tartja foglalkozásait, 

18-án: Farsangi elükészületek, 

23-án 18 órától: Farsangi bál. 
A zenét szolgáltatja: Dári György. 
Belépüdij: 50 Ft, 

25-én: Teadélután, szabadfoglal- 
kozás. 

27-én 18 órakor VÁROSI 
NYUGDÍJAS FQRUMÖOT szérve- 
Zünk a nyugdíjas közösségék és az 

intáézmények képviselQinék részvé- 
télével, 

§ 

Minden péntéken 16-20 óra között 

TINI DISCG a Barlangban. 

t'Iindln szombaton 189-01 óra kö- 

zött FELNÖTT DISCO a Bar- 

langban. 

BelépQdij : Bq Ft. 

10-án és 24-án, 19-23 óráig: 
ALTERNATÍV [1FJÚSÁGI 

I K LUB a Barláangban. 

Rendezvényéinkrée mindén érdek- 

ládöQt szeretettél várunkl 

fiy] 

KATONAI FQISKOLA 
Szentendre, Dózsa György út 12. 
T : 26/12.BBB 

  

KÖSSUTH LAJOS 

Február 18-án, 15.30-kör: 
AUTÓ-MOTOR BARÁTI KÖR 
rendezvénye. 
Autótesztelés, ÁZ AÁutó-piac címq 
újság autótesztjének bemutatása. 
Vendég: Csikós Gábor, 

18-án, 19 órakor: 4 
HEVES JEGES címq francia film 

vwetitése. 

FöszereplQ: Lui de Furnes. 
BelépQdlj : 40 Ft. 

25-én 15.30-kör: 

] A MOLDVAI CSÁNGOK 

] rendezvényeit 4 aménnyiben ninci 

   
I Fébruár 15-én, pénteken 

I 18 órakor: 

! Táncot tanít: Tálas Ágnes 

FQ tér 2.45, 

  

DEÁK B. FERENC festQrmqvész. 
kiállításának meégryitója, 

25-én 19 -órákor: 

CSALÁDI ÚGY címq amerikai 
filmi vetítése, 

BelépQdij : 40 F1, 

PETÖQFI 

KULTURÁLIS 

ÉS HAGYOMÁNY-: 

ÖRZQ 
S"  EGYESÜLET 

Postaciím: 2000 
Szentendre, Vasúti villasor 55. 
T ;: 46/10-145 

A ,KERESZTÉNY VILÁGNÉ- 
ZETÜqNK ÁLAPJÁ címq elQ- 
adás-sorozát B. részü. 

ElQadó: dr. Bolkéritz Fál, a Páz- 

mány Péáter Hittudórmányi Ákadé- 

mia professzorá, 

Haelyszín;: a Ferernces Girmnázium, 
Áprily Lajos tér 1. 

Február 22-áén, péntekérn 

18 úrakor; 

NÉPRAÁJZA 
Molnár János gráfikus vétítétt- 

képes elQadása 

Februrár 23-án, szombatón 

MAGYAR TÁNCHÁZ 
17 örakör: 

GYERMEK TÁNCHÁZ 
20 örekör: 

FELNÖTT TÁNCHÁZ 
Muzsikál: a MezQ zenekar. 

Az egyesület rendezvényei nyitQt- 
tak , mindenkit szeretettel várunk 

Belépés díjtalan. Á mqsorváltozás 

jogát fenntartjuk. Az egyesület 

külön jélézvé 4, székházában 13té- 

ger közl tartjá. 

SZENTENDREI 
KÉPTÁR 

LELETMENTÉS 
BUDAKALÁSZON 

A kiállítás március 10-ig tekinthe- 

tQ Mmiéd, 

:k 
SZENTENDREI 

NAKRANCS KLUB 
Szerétettel várjuk a fiatalokat 

klubunk elsQ estjére 

február 18-án, délután 4 órára 

a Dunapárti Mqvelödési Házbó. 

Milös Forman Háir címq filmjét 

vetítjük. Utána beszélQttés 
a filmrQl. - . 

Március 2-án 16 órakor 
videc filmklubunkban 

A szelid motorosok 

címq filmet vatítjúk. 

FIDESZ 
Széntendrai SzervezetQ  
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ELQTqNIK HÁJA-BÁJA, 
HA LEKERÜL 
NAGYKABÁTJA 

L ] 

FogyQkúra éhezés nélkül, 

fejtfájás, asthma, lumbágó, 

izületi- és izomfájdalmak, 

dohányzás elleni kezelés 

[ 

ACUPUNCTURÁVAL. 

Dr. Nádudvari Mária 
belgyógyász acupunctQr 

Szentendre Botond u. 6. 

.r 

! HétfQ, csütörtök 17-19 óráig 

  

  

MODULOR 

KISSZÖVETKEZET 
/ Szentéendre,ElQd u. 2. / 

felvételre keres elQkészítési, 
vállalkozási gyakorlattal 

rendelkezQ, lehetQleg 

építész alapképzettségq 

munkatársat. 

RészmunkaidQ lehetséges. 

Jelentkezés: 

szakmai önéletrajzzal. 

Tel.: 26/ 12-791 
  

  

VÁLLALKOZÓT ! 

! A legrövidebb idQ alatt 
megkeressük az igényeinek 

legmegfelelQbb, garanciát 

vállaló szakembert, kivitelezQt! 
FelvevQhely: Szentendre 

somogyi Bacsó part 13. 
mindennap 10-18 óráig LIVILA butik 

T.:26/10-051 

"DUNAPART" 

NE ÖN KERESSEN IPAROST, / 

SZENTENDRE ÉS VIDÉNE " 1991. február 15. 
  

  
  

ALKALMI 
MUNKÁRA 

szak- és 
segédmunkásokat 

keresünk. 
T.226/10-051 Szentendre 

i ÜVEGEZÉS 
HQszigetelQ üvegek készítése, 

javítása, beépítése. Teshauer és 

noörmál ablakok , ajtók átala- 

kitása hQszigetelQ üveg 

befogadására. Ugyanitt tükrök . 

és különbözQ siíküvegek. 

  
a 

Somogyi József Szentendre, ElQd utcdA 2. 

l 1-es qúton a voli PEFÉM szolgáltatóháznál     

  

  

  

A SZENTENDRE TAXI ÚJ 
KEDVEZMÉNYEKET 

KÍNÁL ! 
SZENTENDRE egész területén: 

INGYEN KIÁLLÁS 
600-1500 Ft között 10£6, 

1500 Ft felett 20560 KEDVEZMÉNY 
ÉJJEL - NAPPAL 

a 12-1090 - as telefönön 

JÓ ÉS OLCSÓBB UTAT ! 

  

  

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, 

TAPÉTÁZÁS. 

KÖMqVES, ÁCS, BURKOLÓ 

ÉS LAKATOS MUNKÁK. 

Bárdos Béla 

ZÜlQLaánytalu Kkempingu. 15. 
Telefonüzenet : 26/23-292 

de. 7-9 órálg du 14-20 órálg 

TAKARÍTÓNQT 
FELVESZÜNK ! 

ÉrdeklQdni személyesen. 
Címünk : 

. PIROSKA PANZIÓ- 
Í ESPRESSZQ 

2000 Szentendre, Achim A. u. 2. 
  

  

PMKK NYOMDA 
TELJES OFSZET 

! NYOMDAI 
; SZOLGÁLTATÁS 

[] 
szórólapok, kiadványok, 
plakátok, nyomtatványok 

tervezése, kivitelezése. 

Cím: 2000 Szentendre, 

Engels utca 7. 

Telefon: 06-26-10 222,   
  

  

APHRODITHE 

SZÉPSÉGSZALON 
fodrászata és kozmetikája egy 

nyugodt pont Szentendre 

szívében. Várjuk Önt, hogy 
szépségéért dolgozhassunk. 

KÖRMÖS § BAUER 
Dunakarrpar Er1. 4. / FQposlával szemséeern [ 

  
  

      szolgáltatási SzervezQ Iroda     

SZQKE MIKLÓS 
OKL. ÉPÜLETGÉPÉSZ 

, 4 ÜZEMMÉRNÖK . 
vÍZ- ÉS KÖZPONTIFUTÉS 

HÁLÓZATOK 
TERVEZÉSÉT ÉS KIVITELEZÉSÉT 

VÁLLALJA GARANCIÁVAL. 
9 

1111.BP. BUDAFOKIU, 35. 
TEL.: 1-821-672     

  26-10 194 

  

  

Gyorsan, megbízhatóan vállalom 
MAGÁNHÁZAK és KÖZÜLETEK 

víz-, gázhálózat, fqtés, kazánházak 
TERVEZÉSÉT 

engedélyeztetéssel együtt.Szükség ] 
szerint kivitelezQt biztosítok. 

KURUCZ ILDIKÓ 
vezetQ épületgépész tervezQ 

mérnök 
Szentendre T.: 26/ 10-947, este       

SZENTENDRE É VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉS HULTURÁLIS TÁJÉKOZTATÓ döA a 
  

Kiadja Szentendre Város Polgármesteri Hivata- 
la és a Pest Megyei MqvelQdési Központ és 

Könyvtár. FelelQs kiadó: dr, Végh Károly, a 
PMKK igazgatója. FelelQs és tervézQ szerkesztQ: 
dr. Török Katalin. A nyomás készült a PMKK 
házinyomdájában. Táskaszám: 27/1991. Mcg- 
jelenik "kéthetenként, 1-jén és 15-én. Terjeszti 
á GAMESZ vállalkozási részlege, Paprika bíró 
utca 14., telefön: 11-4053, Hirdetésfelvétel a mq- 
velQdési központban, az Aktív Art Galériában 
és a szerkesztQségben, Szentendre, Városház tér 
3. II. em,, kedden, pénteken 10-tQl 16 Qriig. 
Telefon: 26/10-394., Index: PHF/88/P/1987. HU 

ISSN 0239-068X. i. 1


